
Ceturtdiena, 2012. gada 12. jūlijs  nr.28 (264) BeZMaKsas ISSN 1691-4201

www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā –  
ceturtdienā – nenonāk laikraksts  
«Jelgavas Vēstnesis», 
lūdzam informēt  
redakciju pa tālruni

63048800
laikrakstu iespējams 
saņemt arī redakcijā  
Pasta ielā 47 – 214.

smiltis sportiskā garā 
«ienāk» pilsētā

Kārtīgi iedeguši un mazliet 
nobažījušies par laika apstāk-
ļiem, arī šodien Uzvaras parkā 
darbu turpina 15 mākslinieki, 
lai jau rīt skatītāju vērtējumam 
nodotu smilšu skulptūras par 
tēmu «Sportiskais gars». Jāteic, 
ka jau visu nedēļu interesenti var 

skatīties, kā top konkursa darbi, 
un pirmajās dienās parku apmek-
lējuši vairāki simti pilsētnieku un 
Jelgavas viesu. «Tas ir grūts darbs. 
Nepieciešama liela fiziskā izturība, 
spēja ieraudzīt lietas ārpus ierastās 
kārtības. Apbrīnoju māksliniekus, 
kā viņi spēj to karstumu izturēt. 

Šokolādes brūni nosauļojušies,» 
teic jelgavniece Inga Jefremova, 
novērtējot iespēju kopā ar puikām 
Ēriku un Magnusu šogad pavērot 
arī skulptūru tapšanas procesu. 
«Skatīties uz gatavām skulptūrām 
ir kā skatīties uz kartītēm. Taču 
šī iespēja, manuprāt, bērnos rada 
lielāku izpratni par smago, netīro 
darba procesu, līdz ar to viņiem 
rodas pavisam cits skatījums uz 
skulptūrām,» tā Inga. Mākslinieki 
atzīst, ka skatītāji netraucē. «Lat-
vieši tādi kautrīgi – ja redz, ka 
esam iegrimuši darbā, neuzbāžas 
– atšķirībā no vāciešiem citos 
festivālos, kas pat iemet ar smilšu 
piku, lai pievērstu uzmanību. Reiz 
Dānijā vienu skulptūru veidoju, 

un tūristi sāka mani lamāt, lai eju 
malā, jo bojāju skatu – viņi nevarot 
nofotografēt!» stāsta mākslinieks 
Krists Zariņš. 

Paši mākslinieki par darba aps-
tākļiem nesūdzas, vien nosaka: 
«Karstums ir pieciešams, ka tikai 
nelītu.»

Pēc vairāku gadu pārtraukuma 
festivālā atkal būs iespēja redzēt 
Sanitas Rāviņas veidoto skulptūru 
– viņa šādi izmanto savu stjuartes 
atvaļinājumu. «Jā, šis ir mans 
atvaļinājums, un esmu ārkārtīgi 
priecīga par iespēju parakties smil-
tīs,» tā Sanita, kura veido hokeja 
vārtsargu jeb skulptūru «Neej pa 
dzīvi bez gūtiem vārtiem». 

iespēju apskatīt darba procesu šonedēļ izmantoja arī bērnudārza «Zemenīte» audzēkņi, kuri par redzēto saka: «Kā lielā smilšu kastē! 
Mums patīk.» audzinātāja iveta grudule stāsta, ka bērni nevarējuši vien sagaidīt, kad redzēs uzvaras parkā notiekošo. «Protams, te 
noteikti ir interesantāk nekā ierastajā spēļu laukumā,» tā audzinātāja. lietuvietis donats Mockus, tāpat kā citi mākslinieki, pie skatī-
tājiem pieradis un atzinīgi vērtē iespēju ļaut cilvēkiem redzēt darba procesu. Viņš veido skulptūru «titāni».

Ritma Gaidamoviča

«Man ir prieks, ka pēc dažu gadu pārtraukuma esmu 
atgriezusies jelgavas smilšu festivālā. spilgtā atmiņā 
vēl palicis pirmais festivāls Pasta salā un iegūtā 1. vieta, 
bet nu jau ir sestais festivāls!» saka irina alimurzaeva 
no Krievijas, kura savā skulptūrā atveido sumo cīksto-
ni. «Man patīk lieli apjomi, un kas gan sportā ir lielāks 
par to?!» saka māksliniece. 6. starptautiskā smilšu 
skulptūru festivāla atklāšana jau rīt, 13. jūlijā.



Ilze Knusle-Jankevica

no 1. novembra cilvē-
ki ar invaliditāti varēs 
saņemt jaunas uzlabo-
ta parauga apliecības. 
jelgavnieki jaunās ap-
liecības varēs saņemt 
Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas (VdeĀVK) no-
daļā Filozofu ielā 69.

Kā skaidro VDEĀVK vadītājs 
Andris Zīverts, jaunā parauga 
apliecības tiks izsniegtas pakāpe-
niski, sākot no 1. novembra. «No 

 novembra ikvienam, kurš ieradī-
sies uz komisiju – uz pirmreizēju 
vai atkārtoto izvērtēšanu vai tāpēc, 
ka nozaudēta iepriekšējā apliecī-
ba –, tiks izdota jaunā apliecība, 
kas vizuāli atgādinās autovadītāja 
tiesības un būs daudz ērtāka lieto-
šanā,» stāsta vadītājs, piebilstot, ka 
līdzšinējās apliecības ir derīgas līdz 
to derīguma termiņa beigām.

Labklājības ministrijas Komu-
nikācijas nodaļas sabiedrisko at-
tiecību speciāliste Zane Brīvmane 
norāda, ka jaunā apliecība būs 
plastikāta karte ar fotogrāfiju, bet 
fotogrāfiju iepriekš iesniegt neva-
jadzēs – cilvēks tiks nofotografēts 

uz vietas. Fotogrāfiju iesniegt 
vajadzēs tikai tiem cilvēkiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ paši nevar 
ierasties VDEĀVK nodaļā.

Apliecību varēs saņemt tajā 
pašā dienā, kad cilvēkam veiks 
invaliditātes ekspertīzi un no-
teiks invaliditāti, vai arī tā tiks 
nosūtīta pa pastu kā ierakstīts 
pasta sūtījums. Par apliecības 
saņemšanu jāmaksā nebūs.

Ministrijas pārstāve piebilst, 
ka uz jaunā parauga apliecībām 
atspoguļotā informācija būs tul-
kota arī angļu valodā, lai cilvēki 
ar invaliditāti, ceļojot pa Eiro-
pas Savienības dalībvalstīm, 

varētu izmantot tajās noteiktos 
atvieglojumus cilvēkiem ar in-
validitāti, piemēram, muzejos, 
sabiedriskajā transportā.

Jāpiebilst, ka šobrīd Jelgavā ir 
divas VDEĀVK nodaļas – Pasta 
ielā 44 un Filozofu ielā 69. Kā 
informē A.Zīverts, no 3. oktobra 
Jelgavā būs tikai viena nodaļa, kas 
atradīsies Filozofu ielā 69, tāpēc arī 
jaunās apliecības, ko sāks izsniegt 
novembrī, varēs saņemt tur.

Pāreju uz jauna tipa invalīdu 
apliecībām paredz jaunie MK no-
teikumi par personu ar invaliditāti 
apliecinoša dokumenta paraugu, tā 
izsniegšanas un uzskaites kārtību.

No novembra būs jauna parauga invalīdu apliecības

Ritma Gaidamoviča

Šonedēļ pilsētas skolās 
absolventiem izsniegti 
centralizēto eksāmenu 
rezultāti un atestāti, kas 
apliecina vispārējās vidē-
jās izglītības iegūšanu. 

Jelgavas Izglītības pārvalde 
šobrīd vēl apkopo skolu iesnieg-
tos datus, lai analizētu, kāds ir 
kopējais rezultātu līmenis pilsē-
tā, taču jau zināms, ka četriem 
no vairāk nekā 700 skolēniem, 
kas kārtoja eksāmenus, nav 
izdevies nokārtot eksāmenu 
matemātikā. 

Jelgavas Valsts ģimnāzijas 
direktore Ināra Daščinska atzīst: 
«Mūsu skolēnu sniegums aplie-

 cina, ka strādājam stabili. Katru 
gadu skolēni atšķiras ar savu 
varēšanu, gribēšanu un spējām, 
taču dati apliecina, ka rezultāts 
ir stabils.» Skolas Mācību daļas 
vadītāja Alda Spirģe stāsta, 
ka 86,6 procenti no 128 skolē-
niem, kuri kārtoja eksāmenus, 
saņēmuši augstāko – A, B un C 
– līmeni. Kopējais rezultāts ir uz-
labojies par 2,6 procentiem. Pērn 
tie bija 84 procenti. Audzis arī to 
skolēnu skaits, kuri obligātajos 
pamata priekšmetos – matemā-
tikā, angļu un latviešu valodā 
– saņēmuši A līmeni. Piemēram, 
pērn matemātikā A līmenis bija 
tikai diviem skolēniem, šogad 
– jau 12; angļu valodā – iepriekš 
12, bet šogad – jau 19. 

Sintija Čepanone

noslēgumam tuvojas 
rekonstrukcijas darbi 
raiņa ielā – jau paš-
laik slēgtie krustojumi 
atvērti satiksmei un 
iela ir izbraucama visā 
posmā no tērvetes līdz 
elektrības ielai. tiesa 
gan – pašlaik vēl turpi-
nās objekta labiekārto-
šana, un jau nākamajā 
nedēļā varētu tikt klāts 
ielu horizontālais mar-
ķējums un izvietotas 
plānotās ceļa zīmes.

Šonedēļ asfalta virskārta uz-
klāta atlikušajā Raiņa ielas 
posmā, līdz ar to satiksme pa 
Raiņa ielu atjaunota, tostarp 
satiksmei atvērts krustojums 
ar Katoļu ielu un krustojums 
ar Akadēmijas ielu. Pašvaldības 
aģentūras «Pilsētsaimniecība» 
vecākā projektu vadītāja Daina 
Done gan norāda, ka darbi ob-

 jektā turpinās. «Principā pali-
kušas tikai «astītes» – zaļo zonu 
labiekārtošana, iebrauktuvju 
pieasfaltēšana. Nākamajā nedēļā 
jau varētu tikt klāts ielu horizon-
tālais marķējums un uzstādītas 
ceļa zīmes, drīzumā tiks iebeto-
nēti arī plānotie divi afišu stabi,» 
darāmo ieskicē D.Done. Tāpat 
Raiņa ielā jāuzstāda videonovē-
rošanas kameras un jāsalāgo visu 
luksoforu darbība, ielu aprīkojot 
ar tā saukto inteliģento transpor-
ta vadības sistēmu. 

Šo darbu laikā Raiņa ielā vēl 
iespējami īslaicīgi satiksmes 
ierobežojumi.

D.Done uzsver, ka asfalta virs-
kārta uzklāta Raiņa ielas posmā 
no Tērvetes līdz Elektrības ielai 
– atlikušajā posmā līdz Čakstes 
bulvārim tas tiks izdarīts, veicot 
Čakstes bulvāra asfaltēšanu.

Jāatgādina, ka Raiņa ielas 
būvdarbu līguma termiņš ir 15. 
augusts un īsi pirms objekta 
nodošanas tiks labiekārtotas arī 
autobusu pieturvietas.

Raiņa ielā klās 
horizontālo marķējumu

saņem centralizēto 
eksāmenu rezultātus

izcili jelgavas spīdolas ģimnāziju absolvējusi Kristiāna sālzirne. Viņai 
angļu un latviešu valodā, vēsturē un ekonomikā ir a līmenis, padzi-
ļinātajā informātikā – 10 balles. «atzīšos, neesmu no zubrītājiem. 
Mācībām noteikti neveltīju tik daudz laika, kā citi mani klasesbiedri, 
taču manus rezultātus, iespējams, ietekmēja tas, ka esmu augusi 
skolotāju ģimenē,» tā Kristiāna, piebilstot, ka jau ir izturējusi konkur-
su – septiņi cilvēki uz vienu vietu – un iestājusies rīgas ekonomikas 
augstskolā, kur studēs ekonomiku un biznesu.  

turpinājums 3.lpp.

turpinājums 3.lpp.

Foto: Ivars Veiliņš

Foto: Ivars Veiliņš



interVija2
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

Pilsētnieks vērtē

Kas ir galvenie 
kritēriji, izraugoties, 
kurā bērnudārzā 
laist savu bērnu?

Ceturtdiena, 2012. gada 12. jūlijs

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Reneprint»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

ilze, grāmat-
vede:
– Galvenais ir 
atsauksmes 
par konkrēto 
bērnudārzu. 
«Sprīdītī» mā-
cījās vairāki mūsu draugu bērni, 
visiem ļoti patika, tāpēc izvēlējā-
mies šo iestādi un veiksmīgi te arī 
tikām. Pirms tam bērns mācījās 
divos privātajos dārziņos – jāat-
zīst, ka privātajos bērnudārzos ar 
bērnu vairāk strādāja individuāli, 
audzinātājas meklēja katram bēr-
nam savu pieeju.  
guntis, pār-
devējs auto-
veikalā:
– Par to ģi-
menē atbild 
sieva, taču 
zinu, ka gal-
venais bija dzirdētās atsauksmes 
un citu pieredze. Proti, māsas 
bērni mācījās «Gaismiņā», arī 
vecākā meita to beidza. Tas bija 
tikai likumsakarīgi, ka arī otra 
meita apmeklē šo bērnudārzu. 
Noteikti svarīga ir arī personāla 
sadarbība ar ģimeni. Mūsu ģime-
ni šeit pazīst, ir izveidojies labs 
kontakts ar audzinātājām. 
diāna , ko-
mersante:
– Viens no kri-
tērijiem – lai ir 
tuvu mājām. 
Mums dār-
ziņš atrodas 
kādus divsimts metrus no mājām. 
Ne mazāk svarīgi ir arī tas, ko par 
bērnudārzu saka draugi, paziņas, 
kāda ir ēdiena kvalitāte. Mums 
no jaunā mācību gada mainīsies 
ēdinātājs – redzēsim, kā būs. 
tatjana, pār-
devēja:
– Svarīgākais 
bija, lai bērns 
vispār t iek 
pašvaldības 
bērnudārzā. 
Mums pašvaldība meitai piedā-
vāja vietu «Ķiparos», un uzreiz 
arī piekritām. Bijām priecīgi, ka 
bērns var uzsākt mācības pilnīgi 
jaunā bērnudārzā, un pēc pirmā 
mācību gada nevaram teikt ne-
vienu sliktu vārdu. 
Vitauts, uz-
ņēmējs:
– Mums pie-
šķīra vietu šajā 
dārziņā, paši to 
neizvēlējāmies. 
Meita pirms 
tam mācījās privātajā izglītības iestā-
dē «Pūčuks», un tur bija ļoti labi. Tad 
mums piedāvāja vietu «Ķiparos» – no-
lēmām, ka atnāksim un pamēģinā-
sim, jo privātajā iestādē vienmēr var 
atgriezties. Tiesa, «Ķiparos» bērniem 
ir mazliet par šauru. Man ir svarīga arī 
personāla attieksme.

Kā jūsu ikdienu ietekmē 
remontdarbi pilsētā?

Šonedēļ portālā 
www.jelgavasvestnesis.lv 

jautājam:

Nedēļas jautājums
Vai vajadzētu dzērājšoferiem 
administratīvo arestu aizstāt 
ar kriminālatbildību?

Savu viedokli paudwww.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

44%

Jā, jo līdzšinējā sistēma 
valstij ir pārāk dārga

Nē, līdzšinējie sodi jau tā ir 
pietiekami bargi

Īsti neizprotu atšķirību starp 
šiem soda mēriem

Jānis Kovaļevskis

ekspertu vērtējumā 
viens no efektīvākajiem 
veidiem, kā radīt drošī-
bas sajūtu topošajiem 
vecākiem, ir garantē-
ta vieta pašvaldības 
bērnudārzā. dažādu 
iemeslu dēļ virkne paš-
valdību, tostarp jel-
gava, to šobrīd nevar 
nodrošināt, un rindā uz 
vietu pašvaldības bēr-
nudārzā gaida ap 800 
pilsētā deklarēto bērnu. 
Šis skaitlis gan nav īsti 
objektīvs, jo ne visiem 
vieta dārziņā būtu ne-
pieciešama uzreiz. 

Arī valstiski bērnudārzu jautā-
jums pasludināts par prioritāru, 
un valdība, sākot no 2013. gada, 
apņēmusies segt pirmsskolas 
pedagogu algas, lai pašvaldības 
varētu atļauties vairāk līdzekļu 
novirzīt jaunu bērnudārzu vei-
došanai vai privāto pirmsskolas 
izglītības iestāžu dotācijai. Par to, 
kā plānots izmantot šos papildu 
līdzekļus un nodrošināt vecākiem 
vienlīdzīgas iespējas laist savus 
bērnus dārziņā, – saruna ar Jel-
gavas pilsētas domes priekšsēdē-
tāja vietnieku Aigaru Rubli. 

Vai valsts uzstādījums, ka 
visiem bērniem no 1,5 gadu 
vecuma jānodrošina vieta 
pirmsskolas izglītības iestā-
dē, ir pareizs un realizējams 
arī dzīvē?

Prakse apliecina, ka ne visi bērni 
ir gatavi sākt apmeklēt pirmsskolas 
izglītības iestādi no pusotra gada 
vecuma, tomēr likums paredz, ka 
pašvaldībām šāda iespēja jāparedz. 
Pamazām uz to arī virzāmies, jo 
šobrīd jau visos deviņos pašvaldī-
bas bērnudārzos ir mazo bērnu 
grupiņas. Lai mēs šādu iespēju 
nodrošinātu visiem, kam tas ir 
nepieciešams, būs vajadzīgs pārejas 
laiks. Strādājam ciešā sadarbībā 
ar privātajām pirmsskolas izglī-
tības iestādēm, kurās joprojām ir 
pietiekami daudz brīvu vietu, lai 
atrastu kompromisu starp vecāku 
un biznesa interesēm. Kaut gan 
šis nosacījums pats par sevi vēl 
neko neatrisinās, jo vecāki vēlas 
atgriezties darba tirgū jau tad, kad 
bērns sasniedzis gada vecumu. Kā 
viens no iespējamiem risinājumiem 
varētu būt «auklīšu dienests», kurā 
tiktu pieskatīti bērni vecumā no 
viena līdz diviem gadiem. Šādai pie-
ejai gan būtu nepieciešams valstisks 
regulējums, vienojoties par to, ko 
mēs saprotam ar šo jēdzienu. 

Cik bērnu šobrīd spēj uz-
ņemt pirmsskolas izglītības 



iestādes pilsētā un cik vietu 
vēl būtu nepieciešams, lai 
rindu likvidētu?

Pašvaldības bērnudārzos spējam 
uzņemt aptuveni 1900 bērnus, 
privātās iestādes var nodrošināt 
vēl aptuveni 950 vietas, bet tas 
nav pietiekami, lai garantētu 
vietu visiem bērniem. Privātajās 
iestādēs gan vēl ir brīvas aptuveni 
300 vietas, tomēr ne visi vecāki 
to šobrīd var atļauties. Vidējais 
vecāku līdzmaksājums privātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
kopā ar ēdināšanu ir aptuveni 130 
lati. Tomēr pat gadījumā, ja tiek 
aizpildītas visas vietas privātajās 
iestādēs, perspektīvā mums būtu 
nepieciešamas vēl aptuveni 600 
vietas bērnudārzos. Daļēji šo jau-
tājumu atrisinās jaunā pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāde Ganī-
bu ielā 66, kura pēc rekonstrukcijas 
varētu tikt atvērta 2014. gadā, 
uzņemot 270 bērnus. Vērtējot šā 
brīža demogrāfiskos rādītājus un 
to, ka teju visi pilsētā dzimušie 
bērni tiek pieteikti pirmsskolas 
izglītības reģistrā, mēs redzam, ka 
šajā jomā ir perspektīvas arī privā-
tajam sektoram. Rudenī 2013. gada 
valsts budžeta projektu kontekstā 
vajadzētu būt lielākai skaidrībai, kā 
turpmāk tiks finansētas pirmssko-
las izglītības iestādes.

Kādi modeļi šobrīd tiek 
izskatīti?

Demogrāfisko lietu padomes 
paspārnē, kuru vada premjer-

ministrs Valdis Dombrovskis, ir 
izveidota pirmsskolas izglītības 
pieejamības darba grupa, un tā 
sadarbībā ar pašvaldībām šobrīd 
aktīvi meklē risinājumus, kā 
samazināt rindas pirmsskolas 
izglītībā. Turpmāk pirmsskolas 
izglītības iestāžu finansēšana ne-
atkarīgi no to piederības formas 
varētu notikt no trīs avotiem. Tas 
būs valsts finansējums, pašval-
dības līdzekļi un vecāku ieguldī-
jums. Valsts no 2013. gada novir-
zīs 26 miljonus latu pirmsskolas 
pedagogu algām, kas līdz šim tika 
maksātas no pašvaldības budžeta, 
savukārt pašvaldības varēs vairāk 
līdzekļu novirzīt privāto iestāžu 
līdzfinansējumam. Jelgavas ga-
dījumā šis nosacītais ietaupījums 
varētu būt ap 600 tūkstošiem 
latu. Savukārt vecāki, tāpat kā 
līdz šim, apmaksās bērnu ēdi-
nāšanas pakalpojumus un veiks 
līdzmaksājumu privātajās iestā-
dēs, ja tāds būs nepieciešams.

Vai ar šiem 600 tūkstošiem 
pietiks, lai pašvaldība varē-
tu atļauties apmaksāt vietas 
arī privātajos dārziņos?

Nē, tam būtu nepiecieša-
ma vismaz divas reizes lielāka 
summa, kaut gan diskusijas 
par to, cik izmaksā viena bērna 
uzturēšanās pirmsskolas izglītī-
bas iestādē, joprojām turpinās. 
Valsts vidējais aprēķins ir 91 
lats par bērnu mēnesī, Jelgavā 
tie ir 88 lati, bet privātajās ies-

tādēs tie ir jau 120 – 130 lati, 
jo šeit aprēķinos tiek iekļauti 
arī ieguldījumi pamatkapitālā 
un kredītprocentu maksājumi. 
Finanšu ministrija kategoriski 
iebilst pret šādu izdevumu ie-
kļaušanu pašizmaksas aprēķina 
metodikā, tādēļ pašvaldības 
līdzfinansējums arī no 2013. 
gada visdrīzāk nesegs visas pri-
vāto iestāžu bērnu uzturēšanas 
izmaksas. Kaut gan bērnu uztu-
rēšanās pašizmaksai privātajās 
iestādēs vajadzētu samazināties, 
jo arī tajās valsts segs pedagogu 
algas.

Viens no veidiem, kā pār-
liecināties par patiesajām 
izmaksām, ir publiskais 
iepirkums.

Arī šo variantu esam izskatī-
juši, tomēr, izanalizējot situāci-
ju, esam secinājuši, ka daļa no 
privātajām iestādēm šobrīd liku-
ma prasību dēļ nemaz nevarētu 
piedalīties konkursā. Turklāt 
tas būtu ne visai taisnīgi pret 
tām privātajām iestādēm, kurās 
brīvo vietu nav. Skaidrs tas, ka 
pieprasījums ir lielāks nekā pie-
dāvājums un konkurence šajā 
jomā faktiski nepastāv. Mums 
nāktos iepirkt visas brīvās vie-
tas par tādu cenu, kā to vēlētos 
uzņēmēji. Šaubos, vai tas varētu 
būt labākais risinājums.

Sākot ar 2012. gada febru-
āri, pašvaldība palielināja 

līdzfinansējumu privātajām 
izglītības iestādēm no 55 līdz 
75 latiem par katru pilsētā 
deklarēto bērnu, tomēr ve-
cāku līdzmaksājums tika sa-
mazināts tikai par pieciem, 
desmit latiem. Vai varam 
būt droši, ka, palielinoties 
pašvaldības ieguldījumam, 
proporcionāli samazināsies 
arī vecāku izmaksas privā-
tajās iestādēs?

Tā noteikti būs viena no pra-
sībām, tomēr mums jāapzinās, 
ka arī privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes nodarbo-
jas ar uzņēmējdarbību. Lai 
konkurētu savā starpā un 
piedāvātu kvalitatīvākus pa-
kalpojumus, jāiegulda papildu 
līdzekļi. Pašvaldības uzdevums 
ir maksimāli samazināt vecāku 
līdzfinansējuma daļu, tomēr 
visdrīzāk jārēķinās, ka privā-
tajās iestādēs līdzmaksājums 
saglabāsies. Jau sākotnēji, 
veidojoties privātajām pirms-
skolas izglītības iestādēm, to 
mērķis bija piedāvāt kaut ko 
īpašu un citādāku nekā paš-
valdības iestādēs. Daļēji tas ir 
arī izdevies, jo atsevišķos privā-
tajos bērnudārzos brīvu vietu 
nav. Vecāki ir gatavi piemaksāt 
par kvalitatīvāku pakalpojumu. 
Vēlamies panākt, lai šis maksā-
jums būtu 20 – 30 latu robežās 
un to varētu atļauties pēc iespē-
jas plašāks vecāku loks.

Vai patiešām bērnu, kas 
reģistrēti rindā, skaits ir 
reāls? Praksē taču bieži vien 
izrādās, ka daudzi no piedā-
vātās vietas atsakās.

Arī šogad maijā izsludinātajā 
uzņemšanā, kad kopumā tika 
izsūtīts 361 uzaicinājums ar 
vietas piedāvājumu, 87 gadīju-
mos vietas netika aizpildītas, 
un tās rindas kārtībā varējām 
piedāvāt nākamajiem. Pilnīgi 
precīzi pateikt to, cik bērniem 
būs nepieciešama vieta dārziņā, 
nevar, tādēļ arī vecākus aicinām 
informēt Izglītības pārvaldi, 
ja vieta bērnudārzā vairs nav 
nepieciešama. Šobrīd mēs strā-
dājam pie datu reģistra, lai to 
tuvākajā laikā varētu izdarīt arī 
elektroniski.

No februāra bez rindas 
pašvaldības bērnudārzos 
tiek uzņemtas arī daudzbēr-
nu ģimeņu atvases. Kādas 
korekcijas tas ieviesa kopējā 
rindā?

Tas bija solis, kā pašvaldības 
līmenī atbalstīt ģimenes ar trim 
un vairākiem bērniem. Kopumā 
šādā veidā ārpus rindas šogad 
pašvaldības dārziņos uzņemti 
65 bērni. 

jāveicina konkurence starp 
privātajiem bērnudārziem

«Mēs apzināmies, ka privātās pirmsskolas izglītības iestādes ir nozīmīga kopējās izglītības sis-
tēmas daļa, kuru loma nākotnē varētu tikai palielināties, tādēļ gribu iedrošināt cilvēkus, kuri 
vēlas darboties šajā jomā, jo perspektīvā, mainoties bērnudārzu finansēšanas noteikumiem, 
pieprasījums pēc pakalpojuma tikai augs,» uzsver jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja 
vietnieks aigars rublis. Foto: Ivars Veiliņš

27% 29%



Īsi

Ziņas 3
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lvCeturtdiena, 2012. gada 12. jūlijs

Šodien, 12. jūlijā, Hercoga 
jēkaba laukumā no pulksten 
16 līdz 17.30 notiks Zemgales 
reģionālais «samsung» iedves-
mas skrējiens. Piedalīties aicināts 
ikviens aktīvs un sportisks jelgav-
nieks, lai mērotu trīs kilometrus 
garu distanci gan skrienot, gan 
braucot ar velosipēdu. Pasākumu 
vadīs un pats uz riteņa šo distanci 
veiks Zemgales Iedvesmas skrējiena 
vēstnieks Gundars Grasbergs. Lai 
piedalītos skrējienā, viedtālrunī 
nepieciešams lejuplādēt bezmaksas 
aplikāciju «Hope Relay» un reģistrēt 
savu dalībnieka profilu. Ikviens ar 
savu dalību varēs atbalstīt Latvijas 
SOS ciematu bērnus. Aktivizējot 
ielādēto aplikāciju, par katriem no-
skrietiem, ar velosipēdu nobrauk-
tiem vai kā citādi aktīvi mērotiem 
trīs kilometriem «Samsung» ziedo 
vienu eiro bērniem, kuri aug Latvi-
jas SOS ciematu audžuģimenēs. 

Vakar simto dzimšanas dienu 
nosvinēja jelgavniece Olga Pro
zapasa, kuru nozīmīgajā jubilejā 
sveica arī Jelgavas domes priekš-
sēdētājs Andris Rāviņš, dāvinot 
Atzinības rakstu un naudu veselības 
uzlabošanai. Neskatoties uz lielo 
gadu skaitu, Olgas kundze jūtas labi 
un par dzīvi nesūdzas. «Mamma 
savos 100 gados vēl labi turas. Visu 
saprot, kājas vairs tik labi neklausa, 
taču ar spieķīti tāpat pa māju stai-
gā. Viņa visu atceras un pa reizei 
arī uzdzied. Vēl šodien zina vārdus 
dziesmām, kuras es pat dzirdējusi 
neesmu,» tā par simtgadnieci saka 
viņas vecākā meita Faina Tenen-
bauma. Viņa atzīst, ka mammas 
ilgdzīvošanas noslēpums noteikti 
ir darbs. Olgas kundze visu mūžu ir 
strādājusi, ilgs laiks pagājis kolhoza 
saimniecībās. «Mammai jau ģimenē 
bija ieaudzināta darba mīlestība un 
tas, ka viss jādara pašas spēkiem. 
Tāpēc arī viņa ir tik prasmīga un 
iemācīja to mums,» stāsta meita. 
«Pieļauju, ka 100 gadus mammai 
nodzīvot ļāvis arī mierīgais raksturs 
– viņa nekad nestrīdas, ar visiem 
vienmēr cenšas sadzīvot – vai tie ir 
ģimenes locekļi, radi, vai kaimiņi. 
Par to viņu visi ciena,» tā meita.

jelgavā izgatavotā bezpilota 
lidmašīna «Penguin B» veikusi 
pasaulē ilgāko lidojumu mini 
klases bezpilota lidaparātam 
– 54 stundas un 27 minūtes, in-
formē Jelgavas pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību pārvalde. 
Lidojuma laikā lidaparātam nācās 
piedzīvot gan temperatūru, kas 
pārsniedz 30 grādus, gan vēja brāz-
mas līdz pat 20 metriem sekundē. 
Izturības lidojums bija jaunākās 
elektroniskās degvielas iesmidzi-
nāšanas sistēmas, ko ražojis «Cur-
rawong Engineering» Austrālijā, 
pārbaužu noslēgums. Lidaparāts 
tika vadīts, izmantojot «Piccolo» 
lidojuma kontroles sistēmu, ko 
ražojis «Cloud Cap Technology» no 
ASV. Iepriekš reģistrētais ilgākais 
lidojums mini bezpilota lidaparātu 
klasē bija AAI lidaparātam «Aero-
sonde» – 38 stundas.

Ritma Gaidamoviča







Pašvaldības iestāde 
«jelgavas sociālo lietu 

pārvalde» 
informē, ka sakarā ar plānotajiem 
remontdarbiem no 16. līdz 27. 

jūlijam būs slēgts Higiēnas 
centrs. 

Tālrunis 63007524.

«Manuprāt, katram dzīvē va-
jag mērķus, ko sasniegt. Ja tādu 
nav, zūd jēga. Vajag tiekties pēc 
ideāliem. Sportā ir tāpat kā dzīvē 
– mēs cīnāmies, lai sasniegtu re-
zultātu,» tā Sanita. 

Kopumā konkursā pārstāvētas 
astoņas valstis, un katrs māksli-
nieks skulptūrā centies atspoguļot 
savas asociācijas par sportu. Tieši 
tāpēc Uzvaras parkā top «Titā-
ni», «Gribasspēks», «Pirmais», 
«Matadors», «Sērfotājs», «Ātruma 
pavēlniece» – meitene skrituļslidā, 
kuru veido Agnese Rudzīte-Kirillo-
va. Uz festivālu viņa pat paņēmusi 
skrituļslidas, ar kurām vakaros 
braukā pa pilsētu. 

Darbs šobrīd pabeigts arī pie 
foto un demo skulptūras, kā 
arī smilšu bāra, kas jau dažas 
dienas pieejams apmeklētājiem. 
A.Rudzīte-Kirillova un Inese 
Valtere-Ūlande izveidojušas fo-
toskulptūru, kurā apvienots Jel-
gavas pilsētas simbols – alnis – ar 
festivāla tēmu «Sportiskais gars», 
un festivāla apmeklētājiem jau 
visu šo nedēļu ir iespēja sevi iemū-
žināt aļņa motocikla blakusvāģī. 
Bet K.Zariņš un lietuvietis And-

rius Petkus «uzbūvējuši» demo 
skulptūru un smilšu bāru. 

Jau rīt, 13. jūlijā, tiks dots 
oficiālais starts Smilšu skulptūru 
festivālam. Kā informē aģentūras 
«Kultūra» projektu vadītājs Ivars 
Pirvics, festivāla atklāšana ar pla-
šu kultūras programmu – jau rīt, 
kad parks atvērts no pulksten 17 
līdz 24. Ar festivāla programmu 
var iepazīties 7. lpp., mājas lapā 
www.jelgava.lv un www.kultura.
jelgava.lv.

Jāpiebilst, ka līdz pulksten 19 jeb 
līdz izklaides programmas sāku-
mam ieejas maksa parkā nedēļas 
nogalē lētāka: skolēniem, studen-
tiem, pensionāriem un invalīdiem 
– 50 santīmi, pieaugušajiem – lats. 
Bet skulptūru apskate kopā ar 
izklaides programmu maksās trīs 
latus pieaugušajiem, divus – sko-
lēniem, studentiem, pensionāriem 
un invalīdiem, bet bērniem līdz 
septiņu gadu vecumam ieeja būs 
bez maksas.

Biļetes var iegādāties pasākuma 
norises vietā un «Biļešu paradīzes» 
kasēs, savukārt autovadītājiem 
jārēķinās ar satiksmes ierobežo-
jumiem – festivāla laikā būs slēgts 
Uzvaras ielas posms gar parku.

Eksāmenu rezultāti uzlabojušies 
arī Jelgavas Spīdolas ģimnāzijā. 
Pērn 79,9 procenti absolventu sa-
ņēma A, B un C līmeni, bet šogad 
to skaits ir audzis par deviņiem 
procentiem – 88,7 procenti no 71 
skolēna saņēmuši kādu no augstā-
kajiem līmeņiem. «Ejot uz Izglītības 
pārvaldi pēc sertifikātiem, kolēģiem 
teicu: vai tiešām mums šogad nebūs 
kāds, kurš saņēmis tikai A līmeni?! 
Un ir! Tā ir Kristiāna Sālzirne, ku-
rai piecos eksāmenos ir augstākais 
rezultāts. Mēs ļoti lepojamies,» tā 
skolas direktore Ilze Vilkārse. 

Ar rezultātiem apmierināti arī 
skolēni, un liela daļa jau iesnieguši 
dokumentus kādā no Latvijas 
augstskolām. «Esmu priecīga. Tie-
sa, latviešu valodas eksāmenā saņē-
mu B līmeni, kas arī ir labi, taču līdz 
A līmenim pietrūka pavisam maz. 
Savu nākotni esmu izvēlējusies 
saistīt ar izglītību, proti, gribu būt 
pirmsskolas un sākumskolas pe-
dagogs. Jau līdz šim esmu vadījusi 
nometnes, strādājusi kā brīvprātīgā 
bērnunamos, taču tagad man vajag 
dokumentu,» atzīst Jelgavas Valsts 
ģimnāzijas absolvente Zane Janso-
ne, kura saņēmusi trīs B līmeņus 

un vienu C. Spīdolas ģimnāzijas 
izcilnieks Kaspars Deičmanis, 
vērtējot savus rezultātus, saka: 
«Uz ko gāju, to dabūju. Man ir A 
līmenis bioloģijā, un tas bija pats 
svarīgākais, jo gribu mācīties par 
ārstu.» Viņam arī A līmenis angļu 
valodā un vēsturē, bet matemātikā 
un latviešu valodā – C.

Līdz ar sertifikātu un atestātu 
izsniegšanu sākusies arī uzņem-
šana Latvijas augstskolās, tostarp 
LLU. Pirmajās dienās universitāte 
saņēmusi ap 350 pieteikumu pa-
matstudijām no vairāk nekā 100 
studēt gribētājiem. 

Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde meklē 
vecāko grāmatvedi

Prasības pretendentiem:
1)	augstākā	vai	vidējā	profesionālā	izglītība	grāmatvedības	specialitātē;
2)	vismaz	trīs	gadu	pieredze	grāmatvedībā;
3)	 labas	iemaņas	iestādes	budžeta	sastādīšanā	un	plānošanā;
4)	 labas	iemaņas	darbā	ar	«MS	Office»	programmām;
5)	 labas	komunikācijas,	sadarbības	un	saskarsmes	prasmes;
6)	priekšroka	var	tikt	dota	pretendentiem,	kuriem	ir	zināšanas	un	iemaņas	darbā	ar	
grāmatvedības	programmu	«Horizon».

Pieteikumu	konkursam	uz	Jaunsvirlaukas	pagasta	pārvaldes	vecākā	grāmatveža	amatu,	
profesionālās	darbības	aprakstu	(CV),	izglītību	apliecinoša	dokumenta	kopiju	un	reko-
mendāciju	no	pašreizējās/pēdējās	darba	vietas	sūtīt	Jaunsvirlaukas	pagasta	pārvaldei	
uz	adresi:	«Upeskrasti»,	Staļģene,	Jaunsvirlaukas	pagasts,	Jelgavas	novads,	LV	–	3031	
(ar	norādi	«Konkursam	uz	vecākā	grāmatveža	amatu»),	iesniegt	personīgi	Jaunsvirlaukas	
pagasta	pārvaldē	sekretārei	(2.	stāvs,	«Upeskrasti»,	Staļģene,	Jaunsvirlaukas	pagasts,	
Jelgavas	novads)	darba	laikā	vai	pa	e-pastu:	solveiga.arnite@jelgavasnovads.lv	līdz	
2012.	gada	27.	jūlijam.	Kontakttālrunis	63085795	vai	26309131.
Pretendentu	 pieteikšanās	 un	 nepieciešamo	 dokumentu	 iesniegšanas	 termiņš	
–	2012.	gada	27.	jūlijs.

Jau nākamnedēļ jaunie autobusi, 
kuri aprīkoti ar gaisa kondicionēša-
nas iekārtu un pielāgoti personu ar 
īpašām vajadzībām pārvadāšanai, 
sāks kursēt uz, piemēram, Rīgu, 
Bausku, Dobeli. «Uz Rīgu esam 
plānojuši divus reisus no rīta un 
vienu vakarā. No 73 reisiem Rīgas 
virzienā šie būs vienīgie, kuros 
pasažieriem tiks nodrošināts šāds 
serviss, jo pārējie pārvadātāji vēl 
nav pielāgojušies jaunajām prasī-
bām,» komentē P.Salkazanovs.

Savukārt Jelgavas domes 
priekšsēdētājs Andris Rāviņš 
uzsver, ka viens no galvenajiem 
ieguvumiem ir tas, ka jau šobrīd 
Jelgavā autobusi tiek gan ražoti, 
gan apkalpoti. «Tā ir ne tikai lī-
dzekļu un laika ekonomija, bet arī 

papildu drošība un darba vietas. 
Ar savu piemēru esam pārlieci-
nājuši arī citus Latvijas pasažieru 
pārvadātājus, kuri izvēlējušies 
«Ambassador» autobusus,» stāsta 
domes priekšsēdētājs.

JAP bija pirmais uzņēmums 
Latvijā, kurš 2010. gada septem-
brī pasažieru pārvadājumiem 
sāka izmantot Jelgavā ražotos 
«Ambassador» tipa autobusus, 
un šobrīd jau vairāk nekā puse 
no ekspluatācijā esošajiem 38 
lielajiem autobusiem ir ražoti 
mūsu pilsētā. «Kopumā ar «Amo 
Plant» piedāvātajiem autobusiem 
un servisu esam apmierināti, tā-
dēļ arī turpmāk tehniku labprāt 
nomāsim tieši no šī ražotāja. Divu 
gadu laikā, kopš braucam ar šiem 

autobusiem, esam pārliecināju-
šies, ka šī tehnika ir uzticama un 
ērta ekspluatācijā gan pasažie-
riem, gan pārvadātājiem,» stās-
ta P.Salkazanovs, piebilstot, ka 
jaunās tehnikas nomu (aptuveni 
3000 eiro mēnesī) kompensējot 
izmaksu samazinājums uz apkal-
pošanas un remontu rēķina. 

«Strādājot ciešā sadarbībā ar 
ražotāju, divu gadu laikā esam 
konstatējuši atsevišķas sīkas 
nepilnības autobusu komplektā-
cijas procesā, kuras saistītas ar 
mūsu klimatiskajiem apstākļiem. 
Piemēram, šobrīd ražotajiem auto-
busiem apkures sistēma ir daudz 
precīzāk noregulēta nekā pirma-
jiem eksemplāriem. Autobusus plā-
nojam nomāt septiņus gadus, tādēļ 
mums īpaši svarīgas ir apkalpoša-
nas izmaksas. Prakse apliecina, ka 
tās varētu būt ievērojami zemākas 
nekā tai tehnikai, kuru izmantojām 
līdz šim. «Amo Plant» šobrīd mums 
piedāvā konkurētspējīgas cenas gan 
tehnikas remontam, gan rezerves 
daļām, arī pārējie nosacījumi, kuri 
attiecas uz remonta termiņiem 
un nepieciešamības gadījumā arī 
autobusu atgriešanu, ir izdevīgi,» 
rezumē uzņēmuma vadītājs.

Vairāk nekā pusi 
jaP lielo autobusu 
apkalpo «amo Plant»

Ilze Knusle-Jankevica

gatavojoties starptautis-
kajai kaķu izstādei «jel-
gavas kaķis 2012», kas 
notiks 21. un 22. jūlijā, 
Zemgales Olimpiskajā 
centrā (ZOC) izvietots 
stends, kurā ikviens var 
ziedot jelgavas patvers-
mes kaķiem. stends dar-
bosies līdz 22. jūlijam, lai 
arī izstādes apmeklētāji 
varētu atnest dzīvnie-
kiem noderīgas lietas. 

Stends izvietots sadarbībā ar 
LLU Veterinārmedicīnas fakultā-
tes Klīniskā institūta Mazo dzīv-
nieku izolatoru. Nest var dažādas 
lietas, kas varbūt pašiem vairs 
nav vajadzīgas, piemēram, avīzes, 
segas, dvieļus, bļodas, rotaļlietas, 
dzīvnieku kopšanas piederumus, 
pārtiku, suņubūdas, pat celtnie-
cības materiālus voljēru izveidei. 
Par lielāku materiālu piegādi gan 
lūgums brīdināt iepriekš, zvanot 
pa tālruni 63024665. Stendā ir 
arī izvietota informācija par ka-
ķiem, kuri šobrīd mīt patversmē, 
bet meklē patstāvīgas mājas un 
jaunus, gādīgus saimniekus. Ideja 
par šāda stenda izvietošanu centrā 
radusies, mēģinot «paildzināt» 
gaidāmo kaķu izstādi. «Tas būs 
izstādes pozitīvais pienesums,» tā 

 ZOC sabiedrisko attiecību vadītāja 
Sanda Andersone.

Izstādē piedalīsies kaķi no 12 ES 
valstīm un Krievijas. «Interesenti 
varēs uzzināt par dažādām kaķu 
šķirnēm, sarunāties ar audzētājiem 
un ekspertiem, šovos vērot kaķu 
paraugdemonstrējumus, sekot 
līdzi žūrijas darbam, just līdzi kaķu 
sacensībām, kurās tiks noteikts 
sportiskākais Jelgavas kaķis, un 
citiem notikumiem,» norāda ZOC 
pārstāve, piebilstot, ka izstādes 
laikā darbosies arī «Kaķu pilsētiņa» 
ar galveno iemītnieci Raganu, kura 
katram palīdzēs atrast savu laimes 
zālīti, sagatavot pirts slotu un pa-
mācīs, kā pareizi rīkoties ar kaķiem. 
Savukārt bērni varēs iesaistīties 
radošajās darbnīcās, ko organizēs 
bērnu un jauniešu centrs «Junda» 
un Jelgavas Mākslas skola.

Izstāde būs atvērta 21. jūlijā 
(sestdien) no pulksten 10 līdz 17 
un 22. jūlijā (svētdien) no 10 līdz 14. 
Pārsteigums izstādes dalībniekiem 
un apmeklētājiem būs noslēguma 
šovs «Lidojošais kaķis» – tas notiks 
laukumā pie ieejas ZOC svētdien ap 
pulksten 14.30.

Ieejas maksa kaķu izstādē būs 2 
lati; pensionāriem, skolēniem un 
studentiem – lats; bērniem no 3 
līdz 7 gadu vecumam – 0,50 lati, bet 
bērniem līdz trīs gadiem ieeja būs 
bez maksas. Biļetes nopērkamas 
izstādes laikā ZOC kasē.

Ilze Knusle-Jankevica

Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstības 
centrs (ZrKaC) aicina 
atsaukties metālap-
strādes uzņēmumus un 
amatniekus, kuri vēlas 
piedalīties Metāla dienā 
un bez maksas popula-
rizēt savu uzņēmumu 
un produkciju.

 Uzņēmēji un amatnieki aicināti 
pieteikties līdz mēneša beigām. 
ZRKAC Uzņēmējdarbības atbal-
sta nodaļas vadītāja Līga Miķelso-
ne norāda, ka interese ir ļoti liela 
un tiek uzdoti dažādi jautājumi 
atkarībā no katra uzņēmuma vai 
amatnieka darba specifikas. Pie-
mēram, ir uzņēmumi, kuri visu 
savu saražoto produkciju eks-
portē un noliktavās neglabā, bet 
labprāt vēlētos par sevi pastāstīt 

Metāla dienā. «Priecāsimies, ja 
tiks piedāvātas arī aktivitātes, ku-
rās varēs piedalīties apmeklētāji,» 
piebilst L.Miķelsone. Papildu 
jautājumi un pieteikšanās – pa 
tālruni 28342419. 

Metāla diena notiks Jelgavā 
8. septembrī, un no pulksten 11 
līdz 16 uzņēmumi un amatnieki 
varēs bez maksas reklamēt savu 
uzņēmumu un savu piedāvāju-
mu – visu no metāla.

Smiltis sportiskā garā 
«ienāk» pilsētā

Patversmes kaķi 
gaida palīdzību

no 1.lpp.

Saņem centralizēto eksāmenu rezultātus
no 1.lpp.

gaida uzņēmumus, kuri vēlētos 
piedalīties Metāla dienā

Jānis Kovaļevskis

līdz mēneša beigām sia «jelgavas autobusu parks» 
(jaP) saņems vēl desmit jelgavā ražotos «ambassador» 
tipa zemās grīdas autobusus. Pieci no tiem turpmāk 
apkalpos tālsatiksmes reisus, ļaujot arī pasažieriem 
ar īpašām vajadzībām un māmiņām ar bērnu ratiem 
nokļūt galamērķī. uzņēmuma valdes loceklis Pēteris 
salkazanovs uzsver, ka šādā veidā tiek nodrošināts pa-
pildu serviss pasažieriem, kā arī ietaupīts uz autobusu 
apkalpošanu, jo to nodrošina ražotājs – «amo Plant».



līdz augustam jelgavas autobusu parka 
rīcībā būs jau 25 «ambassador» tipa au-
tobusi, bet tuvākajā nākotnē arī pārējos 
uzņēmuma lielos autobusus varētu aizstāt 
ar jelgavā ražotajiem. Foto: Ivars Veiliņš



Ilze Knusle-Jankevica

Šomēnes sāksies ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu rekons-
trukcijas un izbūves darbi 
romas ielas apkaimē un depo 
rajonā. tie tiks veikti ūdens-
saimniecības attīstības pro-
jekta 2. kārtas gaitā. realizējot 
pirmo kārtu, daudzās pilsētas 
ielās izbūvēti kanalizācijas 
tīkli, un iedzīvotāji, kuri tiem 
pieslēguši savus mājokļus, ir 
gandarīti par sadzīves apstāk-
ļu uzlabojumiem.

SIA «Jelgavas ūdens» (JŪ) Projekta 
īstenošanas grupas vadītāja Ieva Stro-
de norāda, ka drīzumā darbi tiks uz-
sākti Romas, Elejas, Straumes, Spāru, 
Gatves un Vēsmas ielā, bet depo rajonā 
– Parka, Apiņu, Rasas un Biešu ielā. 
Šogad tos iecerēts uzsākt vēl trīs vietās 
– Pumpura ielā; Rogu un Bērzu ceļā un 
Loka maģistrālē; Kalnciema ceļā. 

«izķemmēs» visu pilsētu
Lai izskaustu nelegālus pieslēgumus 

kanalizācijas tīkliem, JŪ veic revīziju, 
kuras mērķis ir salīdzināt datubāzes da-
tus ar reālo situāciju. «Ir bijuši gadījumi, 
kad, konstatējot nelegālu pieslēgumu, 
cilvēks saka: kanalizāciju pieslēguši 
mājas būvnieki, man par to nezinot,» 
stāsta uzņēmuma Abonentu apkalpo-
šanas dienesta vadītāja Ruta Jēkabsone. 
Lai nelegālos pieslēgumus būtu vieglāk 
konstatēt, tiek izmantota TV inspekcija 
– aparatūra, ko ievada tīklā un kura 
fiksē visus pieslēgumus. R.Jēkabsone 
lēš – lai pārbaudītu situāciju visā pilsētā, 
varētu paiet pusotrs gads.

naudu kanalizācijai tomēr atrod 
Ja pēdējos gados bijis tāds kā klu-

sums, tad tagad aktivitāte pieaugusi 
un iedzīvotāji arvien vairāk interesējas 
par iespējām pieslēgties centrālajai ka-
nalizācijai, tomēr joprojām ir tādi, kas 
šo iespēju neizmanto. JŪ Ražošanas 
tehniskā nodrošināšanas dienesta va-
dītāja Inta Buša stāsta, ka daļa ir tādu, 
kuri visus nepieciešamos dokumentus 
nokārtoja pirms dažiem gadiem, bet 
tad līdzekļu trūkuma dēļ darbus nebija 
uzsākuši. Tāpat mājas tiek pārpirktas 
vai pārmantotas, un jaunie īpašnieki 
interesējas par šo iespēju. 

Lai veicinātu nekustamo īpašumu 
pievienošanu 1. kārtā izbūvēto kana-
lizācijas tīklu izvadiem, pilsētas dome 
izdeva rīkojumu par atvieglotu kār-
tību. «Tā paredzēja, ka kanalizācijas 
izbūvei nav nepieciešami topogrāfiskie 
uzmērījumi un projekts, bet pietiek 

 ar tehniskajiem noteikumiem un 
«Jelgavas ūdens» izsniegtu shēmu,» 
stāsta I.Buša. Liela daļa iedzīvotāju, 
kuri pēc projekta 1. kārtas pabeigša-
nas pieslēgušies kanalizācijai, atzīst, 
ka atvieglotā kārtība ļāvusi ietaupīt 
līdzekļus un izlemt par labu centrali-
zētajai kanalizācijai.

ja laista dārzu, 
izmaksas var optimizēt

Maksa par kanalizāciju tiek aprēķi-
nāta pēc patērētā ūdens daudzuma. 
«Ūdens, kas tiek mājā patērēts, tiek arī 
novadīts kanalizācijā,» skaidro I.Buša. 
Nereti privātmājās ir āra krāns dārza 
laistīšanai, un iedzīvotāji sūdzas, ka tas 
sadārdzina maksu par kanalizāciju. JŪ 
speciāliste norāda, ka šie ūdeņi kanali-
zācijā netiek novadīti, bet, lai nebūtu 
par to jāmaksā, dārza laistīšanas līnijai 
jāuzstāda atsevišķs skaitītājs. 

Šobrīd maksa par kanalizācijas 
pakalpojumu izmantošanu ir 0,72 lati 
par kubikmetru plus PVN, bet, ja nav 
skaitītāja, jāmaksā saskaņā ar norma-
tīviem. «Normatīvos maksa noteikta 
pēc īpašuma labiekārtotības pakāpes 
– maksa atkarīga no tā, kādā veidā tiek 
uzsildīts ūdens, piemēram, izmantojot 
cieto kurināmo vai gāzi, vai ir vanna vai 
tikai izlietne, cik personām īpašumā ir 
deklarēta dzīvesvieta,» ieskicē Abonen-
tu apkalpošanas dienesta vadītāja. 

Brīdina par nelegālajiem 
«vampīriem»

Tiem privātmāju īpašniekiem, ku-
riem ir vietējā kanalizācija, jābūt no-
slēgtam līgumam par šķidro atkritumu 
izvešanu. Pašvaldības policijas Pilsētas 
iecirkņa grupas vecākais inspektors 
Sandris Miezis stāsta – arvien biežāk 
iedzīvotāji norāda, ka asenizācijas pa-
kalpojumu sniedzēji paši nevēlas slēgt 
līgumu. Viņš pieļauj, ka šiem pakalpo-
jumu sniedzējiem pašiem nav sakār-
toti dokumenti par tālāko atkritumu 
izvešanu un nav zināms, kur šīs kravas 
nonāk. Jāpiebilst, ka šogad Pašvaldības 
policija sastādījusi vienu administratīvā 
pārkāpuma protokolu par saimniecisko 
ūdeņu iepludināšanu atklātā novad-
grāvī un fiksējusi astoņus nelegālus 
pieslēgumus atklātiem novadgrāvjiem 
– pārkāpuma izdarīšanas vietā bez 
protokola sastādīšanas, izsniedzot kvīti, 
pārkāpējiem uzlikti naudas sodi par 
kopējo summu 105 lati.

Gan JŪ, gan Pašvaldības policija aici-
na iedzīvotājus sakārtot savas saistības 
ar pakalpojumu sniedzējiem, jo, iegul-
dot tik vērienīgus līdzekļus ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmas attīstībā, 
kontrole tiks pastiprināta.

tēMa4
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv Ceturtdiena, 2012. gada 12. jūlijs

apmēram pirms četriem gadiem kanalizācija sakārtota arī Mazajā 
ceļā. Paulis Butāns stāsta, ka pirms tam visa iela regulāri «slīkusi», jo 
padomju laikos būvētā kanalizācija nespēja tikt galā ar lielo ūdens 
daudzumu – kā saka pats Paulis, 40 gadus sēdējis bļodā. «Mīnuss ir 
bijušās konservu fabrikas ēka, kas atrodas pretējā ielas pusē, – no 
1800 kvadrātmetrus lielā jumta ūdens tek uz ielas, bet grāvju te nav. 
Varbūt tāpēc, ka vietā, kur tagad ir šī ēka, agrāk gāja jēkaba kanāls. 
Plus vēl māju kanalizācijas,» stāsta Paulis. ūdens ietekmē mājai sākuši 
drupt pamati, arī grīdas sabojātas, un tikai tagad pamazām var sākt 
iekopt mājas apkārtni, kas agrāk regulāri bija ūdenī. lai gan apstākļi 
uzlabojušies un ūdens kļuvis mazāk, viņš uzskata, ka pieci lati mēnesī 
par kanalizāciju esot pārāk dārgi – patēriņš neesot tik liels. 

iedzīvotāji novērtē pilsētā ieguldītās 
investīcijas

Bebru ceļa iedzīvotājs juris jermīļins ir apmierināts ar to, ka nu māja pieslēgta pilsētas centralizētajai kanalizācijai, 
vienīgi spriež, ka vasarā sanāk pārāk dārgi maksāt, jo ūdens tiek izmantots arī dārza laistīšanai. «ar visu dārza 
laistīšanu ūdens patēriņš varētu būt kādi 15 kubi mēnesī,» tā viņš. jautāts, kāpēc izlēma pievienoties pilsētas 
kanalizācijai, atbild: «Mums ir augsti gruntsūdeņi, un, kad bija vietējā kanalizācija, bedri vajadzēja tīrīt ik pēc 
pāris mēnešiem. Bet tas jau nebūtu nekas. trakākais ir tad, ja pienākusi tā reize, bet ir ziema, ārā mīnus 30 grādi 
un neviens pie tevis nebrauc to bedri izsūknēt. tad smeļas mutē.» Kanalizāciju viņš mājai ievilcis pats, vienīgi 
vajadzēja no «jelgavas ūdens» izņemt tehniskos noteikumus.  

Kad pirms astoņiem gadiem gunārs Buls sāka būvēt māju Ce-
riņu ielā, viņš zināja, ka to pieslēgs pilsētas kanalizācijai. «ja 
garām iet pilsētas kanalizācija, grēks būtu to neizmantot. Kas 
nekait – nav jāmokās, bēdu nekādu,» tā viņš. Pirms tam Bulu 
ģimene dzīvoja privātmājā rūpniecības ielā ar vietējo kanali-
zāciju un pilnībā to «izbaudīja». «Ziniet, tās bija īstākās mokas. 
Vismaz reizi pusgadā bedre bija jāizsūc, bet lietus laikā šausmīgi 
smirdēja,» viņš atceras un nosaka, ka atgriezties tādos apstāk-
ļos vairs negrib. «Par komfortu ir jāmaksā,» nosaka gunārs, 
piebilstot, ka ikdienā, dzīvojot divatā ar sievu, mēnesī patērējot 
ap desmit kubikmetriem ūdens un par kanalizācijas pakalpoju-
miem samaksājot mazliet vairāk par astoņiem latiem.

Pašvaldības policijas Pilsētas iecirkņa grupas vecākais inspektors sandris Mie-
zis, pamanījis pie stiebru ielas 11 aizdomīgu cauruli, kuras viens gals ir mājas 
teritorijā, bet otrs – kanalizācijas akā, palūdza saimniekiem uzrādīt līgumu par 
šķidro atkritumu izvešanu. izrādās, māja ir pieslēgta centrālajai kanalizācijai, 
bet pagrabā joprojām uzkrājas ūdens, ko saimnieki šādā veidā mēģināja izva-
dīt. tā kā kanalizācijā tiek iepludināts tīrs ūdens, kas sakrājas, paaugstinoties 
gruntsūdeņiem, tas nav uzskatāms par administratīvo pārkāpumu.

Īsās ielas iedzīvotāju «sapulces» dienaskārtības jautājums – kanali-
zācija. Viņi jūtas «apdalīti» – gan aspazijas ielā, gan Bebru ceļā, kas 
iet perpendikulāri Īsajai ielai abos tās galos, par eiropas savienības 
līdzekļiem kanalizācija ievilkta, bet viņu ielai naudas neesot pieticis. 
andris Širiņš stāsta, ka savulaik viņa tēvs ar citiem ielas iedzīvotājiem 
sametušies, lai ievilktu centrālo ūdensvadu. «esam domājuši paši sa-
vākt naudu kanalizācijas izbūvei, bet ne visi ielas iedzīvotāji ir spējīgi 
samaksāt, tāpēc jādzīvo, kā ir,» tā juris sniedziņš, piebilstot – ja ielā 
būtu kanalizācija, viņš noteikti tai pieslēgtos. Vīri stāsta, ka viena 
«vampīra» izsaukšana un bedres izsūkšana šobrīd izmaksājot no 20 
līdz 25 latiem. jāpiebilst, ka Īsā iela ir iekļauta ūdenssaimniecības 
attīstības projektā un darbi tiks realizēti projekta 3. kārtā. 

Konkursa rezultātā SIA «Jelgavas ūdens» 
18.06.2012. ūdenssaimniecības attīstības 
projekta 2. kārtas īstenošanai noslēdza 
divus būvniecības līgumus «Ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīklu rekonstruk-
cija un izbūve Jelgavā» – ar SIA «Koger 
vide» (akceptētā līguma summa bez 
PVN – 2 211 853,13 lati) un CBF SIA «Bin-
ders» (akceptētā līguma summa bez PVN 
– 1 597 777,77 lati). Līgumu būvuzraudzī-
bu veiks pilnsabiedrība «Ramboll&Aqua-
Brambis». Sīkāku informāciju par būvnie-
cības darbiem var atrast «Jelgavas ūdens» 
mājas lapā www.ju.lv. 
Projektu «Ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu attīstība Jelgavā, 2. kārta» 
līdzfinansē ES. Finansējuma saņēmējs šī 
projekta gaitā ir SIA «Jelgavas ūdens». 
Projekta administratīvās, finanšu un 
tehniskās vadības uzraudzību nodrošina 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija.

EIROPAS SAVIENĪBA

Foto: Ivars Veiliņš

ieguldĪjuMs taVĀ nĀKOtnē! 



   

sPOrts 5
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

Sporta pasākumi

Ceturtdiena, 2012. gada 12. jūlijs

«City Cup» medaļas sadalītas
Jelgavā no-
ticis otrais 
s t a r p t a u -
tiskais bēr-
nu futbola 
turnīrs «City 
Cup 2012» 
un piecās vecuma grupās sadalītas me-
daļas. Jaunākajās grupās – U-7 un U-8 
– rezultāti fiksēti netika, tāpēc uzvarēja 
visi. U-9 grupā medaļnieki: «Liepājas 
metalurgs» (1. v.), «Nevežis» (2. v.) un 
Jelgavas BJSS (3. v.). U-10: «Metta»/Ķe-
kava, «Liepājas metalurgs 1», «Babīte». 
U-11: «Metta»/Rīga, «Bate», «Jelgava 
1». U-12: «Metta»/Ķekava, Šitika FS, 
JFC «Jelgava 1». U-13: «Babīte», «Di-
namo/Rīga», JFC «Jelgava».

Kozlovs pāriet uz 
«Ventspili»
Līdzšinējais FK «Jelga-
va» uzbrukuma līderis 
un Latvijas izlases spē-
lētājs Vladislavs Koz-
lovs karjeru turpinās 
FK «Ventspils» rindās, 
liecina informācija klu-
ba mājas lapā. Gatavojoties čempionu 
līgas startam, Latvijas čempioni pastip-
rinājuši savas rindas. «Esmu priecīgs, ka 
turpināšu karjeru «Ventspilī», vienā no 
labākajiem mūsu valsts klubiem. Jel-
gavā pavadītais laiks man deva daudz, 
bet pienācis brīdis cīnīties par trofejām, 
galvenokārt par Latvijas čempionāta 
zelta medaļām. Man tas ir ļoti svarīgs 
mērķis!» tā pats futbolists.

Cīnīsies par ZOC kausu
Svētdien, 15. jūlijā, pirmo reizi notiks ZOC 
kausa izcīņa BMX. Sacensības sāksies 
pulksten 12 un notiks 20 dažādās grupās: 
krūzeru (Cr 12+, Cr 30+); meiteņu (G 10, 
G 11-14, G 15+); zēnu un jauniešu (B 5, 
B 6, B 7, B 8, B 9, B 10, B 11, B 12, B 13, 
B 14, B 15, B 16, M 17+); pieaugušo (JM, 
EM). Vienlaikus notiks arī open sacensī-
bas, lai dotu iespēju savstarpēji sacensties 
dažādu kategoriju (vecumu) sportistiem 
un veicinātu Latvijas jauno sportistu sek-
mīgāku integrāciju ārvalstu sacensībās 
lielākā konkurencē. Jāpiebilst, ka sestdien, 
14. jūlijā, no pulksten 14 ZOC trasē notiks 
Latvijas Riteņbraukšanas federācijas kausa 
izcīņa. Dalību apstiprinājuši pārstāvji no 
Latvijas, Lietuvas, Baltkrievijas un Igaunijas. 
Skatītājiem ieeja – bez maksas. 

«rullītī» – amatieru kartings
Svētdien, 15. jūlijā, kartinga trasē 
«Rullītis» notiks «Red Bull Kart Fight» 
amatieru kartinga čempionāta atlases 
posms. 12 labākie braucēji iekļūs finālā 
un cīnīsies par ceļazīmi uz pasaules 
finālu. Pieteikšanās – trasē sacensību 
dienā no pulksten 10 līdz 12, līdzi ņe-
mot biļeti «ticket to ride» (to var iegūt, 
jebkurā «Narvesen» tirdzniecības vietā 
vai pie sacensību ieejas iegādājoties 
«Red Bull» četrpaku). Dalībniekiem 
jābūt vismaz 16 gadus veciem un bez 
profesionāla autosportista licences. 
Kvalifikācijas braucieni sāksies pulksten 
12, pirmais pusfināls – pulksten 17.30, 
otrais pusfināls – 17.50, trešais pusfināls 
– 18.10, apbalvošanas ceremonija – 19. 
Skatītājiem ieeja – bez maksas.

14. jūlijā pulksten 12 – Kapteiņu 
kauss, regate ķīļjahtām (Lielupē).

14. jūlijā pulksten 16 – Latvijas 1. 
līgas čempionāts futbolā: FK «Jelgava 
2» – BFC «Daugava» (ZOC).

15. jūlijā pulksten 15 – Latvijas 2. lī-
gas Zemgales zonas čempionāts futbolā: 
JFC «Jelgava» – FK «Ozolnieki 2» (ZOC).

15. jūlijā pulksten 19 – virslīgas 
čempionāts futbolā: FK «Jelgava» – SK 
«Liepājas metalurgs» (ZOC).

17. jūlijā pulksten 10 – Jelgavas čem-
pionāta biljardā 9. kārta (6. vidusskolā).

20. jūlijā pulksten 19 – adaptētā 
triatlona sacensības (Krastmalas ielā 
pie Svētes upes).













Meklē darbu
Pieskatīšu jūsu bērnus, vecākus, vecve-
cākus. Izskatīšu arī citus piedāvājumus. 
Tālrunis 29877219.

Mēbeļu restaurators. Atjaunoju antīkās 
un mūsdienu mīkstās mēbeles. Tālrunis 
63027358, 29659962.

Jauns vīrietis meklē darbu par krāvēju. 
Izskatīšu visus piedāvājumus. Tālrunis 
25522021.

Celtnieks. Varu veikt dzīvokļu, māju re-
montdarbus. Tālrunis 29987357.

Celtnieks. Varu tīrīt, labot skursteņus, 
mūrīšus, plītis. Tālrunis 27478204.

Celtnieks. Veicu remontdarbus. Tālrunis 
28861525.

Pavāre. Tālrunis 29757482.

Masieris meklē darbu. Tālrunis 29649375.

Piedāvā darbu
Autoskola «Modulis» piedāvā darbu 
pasniedzējam – instruktoram ar savu auto-
busu. Tālrunis 29641277, 63024355.

Pērk
Nolietotus ledusskapjus no Ls 3 – 5. Sadzī-
ves tehniku. T.29784933.

Firma pērk egles un priedes zāģbaļķus 
– svaigi zāģētus, sausi kaltušus un zilēju-
šus. Tālr.26113807

Metāllūžņus. Sver, griež, maksā uz vietas. 
T.25454592.

Gleznas, porcelāna figūriņas, vāzes, 
sudraba un zelta monētas, senas mēbeles, 
grāmatas. T.27166669

Pārdod
Kūdras un kokskaidu briketes no Igaunijas. 
Piegāde. T.28828288

Dažādi
Auto vadīšanas apmācība ar automā-
tisko ātrumkārbu. Eksāmens Jelgavā. 
T.29845587; www.jbs.lv

Piedāvā profesionālu auto salonu ķīmisko 
tīrīšanu Ls 30. Jelgavā, 4. līnijas rajonā. 
T.20326834

Jumtu maiņa, fasādes apdare, siltināšana, 
materiālu piegāde. T.22376653

Pļauju zāli. T.25994203

Kravu pārvadājumi, auto evakuācija. 
T.25904905.

Notariāli apliecināti tulkojumi 12 valo-
dās. Katoļu iela 6A, Jelgava; tel./fakss 
63011120, m.t. 29258070; e-pasts: tulko-
jumi@apollo.lv; skype: dainis.grasmanis

Kāpēc Dievs pieļauj ciešanas? Atbildi 
dzirdēsiet dievkalpojumā 15. jūlijā plkst.11 
Zemgales prospektā 3. Pēc dievkalpojuma 
– pārrunas un diskusija. Jelgavas Metodis-
tu draudze, tālrunis 29387892.

SIA «Velis – A» – apbedīšanas pakalpoju-
mi, piederumi un konsultācijas, nelaiķu 
nogādāšana morgā. Diennakts tālruņi: 
63020151 un 28651582 vai ierodoties 
personīgi SIA «Velis – A» birojā 3. stāvā, 
Skolotāju ielā 3, Jelgavā.

aizsaulē aizgājuši
jēKaBs diPĀns (dz. 1945. g.)
OjĀrs resnais (dz. 1964. g.)
elVĪra ViĻKeVsKa (dz. 1924. g.)
PjOtrs KaĻagins (dz. 1929. g.)
taisija duraČenKOVa (dz. 1924. g.)
VladiMirs astaPOVs (dz. 1932. g.)
auseKlis ŠVeters (dz. 1935. g.).
Izvadīšana 12.07. plkst.13 Baložu kapsētā.
niKOlajs PugaČs (dz. 1929. g.).
Izvadīšana 13.07. plkst.13 Zanderu kapsētā.

Izglītojamie	saņem	stipendiju	un	Eiropas	Sociālā	fonda	mērķstipendiju.	Ir	dienesta	viesnīca	(Ls	6).	 
Dokumentus	pieņem:

•	ar	pamatizglītību	–	no	2012.	gada	9.	jūlija	līdz	15.	augustam;
•	ar	vidējo	izglītību	–	no	2012.	gada	6.	jūlija	līdz	24.	augustam.

Izglītības  Iegūstamā  Mācību ilgums
programma kvalifikācija (iepriekšējā izglītība)
Autotransports	 Automehāniķis	 4	gadi	(pamatizglītība)
Kokizstrādājumu	izgatavošana	 Mēbeļu	galdnieks	 4	gadi	(pamatizglītība)
Administratīvie	un	sekretariāta	pakalpojumi	 Klientu	apkalpošanas	speciālists	 4	gadi	(pamatizglītība)
Viesnīcu	pakalpojumi	 Viesmīlības	pakalpojumu	speciālists	 4	gadi	(pamatizglītība)
Būvdarbi	 Apdares	darbu	tehniķis	 4	gadi	(pamatizglītība)
Datorsistēmas	 Datorsistēmu	tehniķis	 4	gadi	(pamatizglītība)
Siltuma,	gāzes	un	ūdens	tehnoloģija	 Ēku	iekšējo	komunikāciju	montāžas		 4	gadi	(pamatizglītība)
	 un	apkalpošanas	speciālists
Restorānu	pakalpojumi	 Bārmenis	 1,5	gadi	(vidējā	izglītība)
Restorānu	pakalpojumi	 Viesmīlis	(no	18	gadiem)	 1	gads	(pamatizglītība)

Rietumzemgales profesionālās izglītības kompetences centrs «Jelgavas Amatniecības vidusskola»
Pulkveža	O.Kalpaka	iela	37,	Jelgava,	LV-3001,	Latvija,	tālrunis/fakss	63025605,	e-pasts:

sekretāre_jav@apollo.lv;	www.jav.lv

Jelgavnieku rezultāti Latvijas III olimpiādē
Zelts
Gundega Jankovska (peldēšana;	200	m	brīvais	stils)
Zane Tīrumniece (peldēšana;	100	m	uz	muguras)
Gatis Pranks, Antons Knesis (kanoe;	1000	m)
Romāns Astapovs	(kanoe;	200	m)
Andrejs Romaņivs	(vieglatlētika;	400	m	barjeras)
Sieviešu volejbola komanda
Sudrabs
Vadims Terentjevs	(džudo;	līdz	60	kg)
Zane Tīrumniece	(peldēšana;	50	m	brīvais	stils)
Lāsma Klabata	(peldēšana;	800	m	brīvais	stils)
Sieviešu komanda	(peldēšana;	4x100	m	kombinētā	stafete)
Vīriešu komanda	(peldēšana;	4x100	m	brīvais	stils)
Gundega Jankovska	(peldēšana;	100	m	brīvais	stils)
Sieviešu komanda	(peldēšana;	4x100	m	brīvais	stils)
Gatis Pranks	(kanoe;	1000	m)
Mārtiņš Upītis	(smaiļošana;	200	m)
Mārtiņš Upītis, Jānis Geidāns	(smaiļošana;	200	m)
Viktors Vovruško	(triatlons)
Dace Šteinerte	(diska	mešana)
Bronza
Kristīne Jakubone, Laila Rozīte	(airēšana;	2000	m)
Otto Rums	(bokss;	līdz	64	kg)
Dmitrijs Zgardans	(džudo;	līdz	90	kg)
Juris Putins	(džudo;	līdz	81	kg)
Gundega Jankovska	(peldēšana;	50	m	brīvais	stils)
Agnese Bikoviča	(peldēšana;	100	m	brass	un	200	m	brass)
Zane Tīrumniece	(peldēšana;	100	m	tauriņstils)
Jānis Maniņš (peldēšana;	200	m	tauriņstils)
Dmitrijs Žigunovs	(peldēšana;	200	un	400	m	komplekss)
Vineta Mežaraupe	(peldēšana;	400	m	komplekss)
Vīriešu komanda	(peldēšana;	4x100	m	kombinētā	stafete)
Sieviešu komanda	(smaiļošana;	500	m	četrinieks)
Gatis Pranks	(kanoe;	200	m)
Sieviešu komanda	(smaiļošana;	500	m	divnieks)
Jeļizaveta Osovija	(3000	m	kavēkļu	skrējiens)
Jeļena Feņuka	(augstlēkšana)

jelgavnieki ar 36 izcīnītām godalgām pašvaldību konkurencē ieņem 7. 
vietu. «nedaudz pietrūka triatlonā un diska mešanā, bet tāds ir sports. 
Komandu sporta pārstāvji veidoja gandrīz trešdaļu delegācijas, bet tas 
maksimāli dod tikai trīs medaļas. Futbolistu 4. vieta ir reālo spēju robeža 
– diemžēl mēs nevaram konkurēt ar liepāju, rīgu vai Ventspili. regbis-
tiem pietrūka veiksmes, jo, uzvarot Bauskas novadu, iespējams, būtu 
medaļas. gandarījums par volejbolistēm, kuras visu turnīru aizvadīja bez 
kritumiem – tikai viens zaudēts sets. nepatīkami pārsteidza bokseri, kuru 
rezultāti ir neapmierinoši. daži pat neizgāja uz cīņu. Kopumā jelgavnieku 
starti vērtējami kā apmierinoši. daudzos sporta veidos mums ir paaudžu 
maiņa, kas dod cerības pēc četriem gadiem,» tā sporta servisa centra 
direktors juris Kaminskis. Foto: Ivars Veiliņš

Olimpiādē 36 godalgas

sekmīgi jelgavas pilsētu aizstāvēja peldētāji, kuri kopu-
mā izcīnīja 17 godalgas, kas ir gandrīz puse no kopējā 
medaļu skaita. lai gan mūsu peldētāju komanda ir viena 
no jaunākajām, jānis Maniņš (no labās), Vladislavs Peļ-
ņiks, dmitrijs Žigunovs un jānis Freimanis 4x100 metru 
stafetē tika pie sudraba medaļām.

ieguldītais darbs un vēlme uzvarēt 
andrejam romaņivam atnesa uzvaru 
400 metros barjerās. turklāt uzlabots 
arī personiskais rekords – 51,79 se-
kundes.

Komandu sportā jelgavas vārdu sekmīgi aizstāvēja 
volejbolistes, kuras bija pārliecinošas visās trijās spē-
lēs, sakaujot Babītes novada, Valmieras un daugavpils 
vienības – trīs spēlēs uzvarēti deviņi, bet zaudēts tikai 
viens sets. spēlētāja Kristīne lece ir gandarīta par izcīnī-
to zelta medaļu: «uzvara latvijas olimpiādē man ir liels 

panākums. Šādu medaļu noteikti 
vērtēju augstāk nekā, piemēram, 
uzvaru latvijas čempionātā.»

   Plašāk – portālawww.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

sadaļā «Pasākumi»



16. jūlijs, pirmdiena
LTV1  
  6.45	«Olimpieša	portrets».*	
  7.00	«Labrīt,	Latvija!»	
  8.00	«Dzīvoklis».	Latvijas	TV	seriāls.	17.sērija.	
  8.30	«Mīlas	viesulis	7».	Vācijas	seriāls.	1446.sērija.	
  9.25	«Piecas	māsas».	Seriāls.	101.	un	102.sērija.	
10.25	«Mīla	bez	piparmētras»	(ar	subt.).	Vācijas	melodrāma.	
12.05	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
12.20	«Manas	zaļās	mājas».	Dokumentāla	filma.	
12.30	«Es	–	savai	zemītei».*	
13.00	«Labrīt,	Latvija!»*
14.00	«Francijas	dabas	stāsti».	Dok.	f.	10.(noslēguma)	sēr.	
15.00	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
15.15	«Eirobusiņš».*	
15.45	«Varenā	brīvdiena	ar	Vollesu	un	Gromitu».	Anim.	f.
16.10 «Avārijas	brigāde.	Lidosta».	Animācijas	filma.
16.15 «Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
16.35	«Neprāta	cena».	LTV	seriāls.	134.sērija.	
17.05	«Mīlas	viesulis	7».	Vācijas	seriāls.	1446.sērija.	
18.00	«Šodien	Latvijā	un	pasaulē»	(ar	surdotulkojumu).
18.30 «Eņģeļu	māja».	LTV	seriāls.	24.	un	25.sērija.	
19.30	«Smalkais	stils».	Seriāls.	25.	un	26.sērija.
20.30 «Panorāma».	
21.10	«Māja	Ītonpleisā	2».	BBC	seriāls.	3.sērija.	
22.05	«Viss	notiek».*	
22.35	«Laipni	lūgti	cietumā!»	Karosta.			
22.45	«Olimpieša	portrets».	
23.00	Nakts	ziņas.	
23.15	«Grejas	anatomija	5».	Seriāls.	11.sērija.
24.00 «Garīgā	dimensija».*

LTV7
  7.35	«Attīstības	kods».	«Televeikala	skatlogs».*	
  7.55	«Tādas	lietas».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.15	«Rīta	intervija».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.35	«Komercdarbība	šodien».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.55	«Automoto	raidījums	nr.2».	«Televeikala	skatlogs».*	
  9.15	«Vienmēr	formā!»	Deutsche	Welle	žurnāls	(angļu	

val.,	ar	subt.	latviešu	val.).	
  9.45	«Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Seriāls.	404.sērija.	
10.40	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	3.sērija.	
11.30	«Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēr.	filma.	35.	un	36.sērija.	
12.30	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	TV	Jūrmala*	(vai	12.30	

Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
13.15 «Labākais	no	Euromaxx».	Deutsche	Welle	žurnāls	

(angļu	val.,	ar	subt.	latviešu	val.).*
13.45	Pārbaudes	spēle	basketbolā.	Latvija	–	Kipra.*
15.45	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	3.sērija.	
16.35	«Noķert	kadrā».	Dokumentāla	daudzsēriju	filma.	

35.sērija.
17.05 «Misija	Londonā».*
17.35	«Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēriju	filma.	36.sērija.
18.05 «Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Seriāls.	404.sērija.	
19.00 «Šodien».	Ziņas	(krievu	val.).		
19.30	Nāciju	kausa	izcīņa	jāšanas	sportā.	 

Pārraide	no	Lietuvas.
21.10 «Krējums...	saldais».*
21.40	«Motociklisti».	
22.10	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	Latgales	reģionālā	televīzija	(vai	

22.10	Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
22.55 «Šodien».	Ziņas	īsumā	(krievu	val.).		
23.10	«Dieva	zemē».	Kanādas	drāma.	2007.g.	

LNT
  6.00	«Ticīgo	uzvaras	balss».	
  6.30	«Nedēļa	novados.	Kopsavilkums».*	
  7.00	«900	sekundes».	Rīta	ziņu	raidījums.	
  9.00	«Basketbols	TV».*	
  9.05	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	27.	un	28.sērija.	
10.10	«Pandas	brīnumainais	ceļojums».	ASV	piedzīvojumu	

filma	ģimenei.	1995.g.	
12.00	«Mājokļa	jautājums».*	
12.50	«TV	veikala	skatlogs».
13.05 «Toma	un	Džerija	piedzīvojumi».	Anim.	f.;	«Skubijs	

Dū	un	pinkainais	2».	Anim.	ser.	1.sērija.	
14.00	LNT	dienas	ziņas.	
14.20	«Sirmā	ēdienkaratē	3».	Kulinārijas	šovs	(arhīvs).	
15.00	«Intrigante	2».	ASV	seriāls.	24.sērija.	
15.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	56.	un	57.sērija.	
17.55	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	seriāls.	88.sērija.	
18.55	«Tautas	balss».	
20.00	LNT	ziņas.	
20.25	Sporta	un	laika	ziņas.	
20.35	«Cīnītajs».	Realitātes	šovs.	Izbalsošana.	
22.00	«Cīņa».	ASV	krimināltrilleris.	2007.g.	
24.00 «Netīrā	nauda».	ASV	krimināldrāma.	2000.g.	
  2.10	«Manas	lielās	čigānu	kāzas».	Realitātes	šovs.	2.sērija.	
  2.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	56.	un	57.sērija.	
  4.30	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	27.	un	28.sērija.	
  5.20	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	seriāls.	88.sērija.	

TV3
  5.00	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	35.sērija.	
  5.45	«Alises	sirdsbalss».	95.sērija.	
  6.45	«Čagingtona:	jautrie	vilcieniņi».	Anim.	ser.	21.	un	22.sēr.	
  7.10	«Sarkanais	suns	Klifords».	Anim.	ser.	9.sērija.	
  7.45	«Bakugani	2».	Anim.	ser.	5.sērija.	
  8.05	«Simpsoni	15».	17.	un	18.sērija.	
  9.00	«Divi	brāļi».	Ģim.	f.	
11.00	«Televeikala	skatlogs».	
11.15	«Ar	gardu	muti».*	
11.50	«Māmiņu	klubs».*	
12.25	«Sava	likteņa	noteicēja»	(ar	subt.).	Krievijas	ser.	56.sēr.
13.30 «Televeikala	skatlogs».	
13.45	«Skunksa	kungfu».	Animācijas	seriāls.	11.sērija.	
14.00	«UgunsGrēks	5».	Latvijas	seriāls.	344.	–	346.sērija.	
15.50	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Vācijas	ser.	147.sērija.	
16.50	«Soli	pa	solim»	(ar	subt.).	Krievijas	ser.	1.	un	2.sērija.	
17.50	«Gandrīz	ideālas	vakariņas	3».	7.sērija.	
19.00	«Bez	tabu».	
19.50	TV3	ziņas.	
20.20	«Gandrīz	ideāls	randiņš».	5.sērija.	
21.20 «Kobra	16».	Vācijas	seriāls.	3.sērija.
22.25 «C.S.I.	Lasvegasa	11».	Seriāls.	232.sērija.	
23.20	«Norakstītais	3».	Ser.	16.(sezonas	noslēguma)	sērija.	
  0.20	«Dzīve	uz	Marsa».	Seriāls.	5.sērija.	
  1.15	«Visi	mani	bijušie».	Seriāls.	5.sērija.	

  2.10	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	35.sērija.	
  3.00	«Alises	sirdsbalss».	Seriāls.	95.sērija.	
  3.40	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Seriāls.	147.sērija.	
  4.20	«Simpsoni	15».	Anim.	seriāls.	18.sērija.	
  4.40	«Nakts	joki».	

17. jūlijs, otrdiena
LTV1  
  6.45	«Olimpieša	portrets».*	
  7.00	«Labrīt,	Latvija!»	
  8.00	«Dzīvoklis».	Latvijas	TV	seriāls.	18.sērija.	
  8.30	«Mīlas	viesulis	7».	Vācijas	seriāls.	1447.sērija.	
  9.25	«Piecas	māsas».	Seriāls.	103.	un	104.sērija.	
10.20	«Smalkais	stils».	Seriāls.	25.	un	26.sērija.	
11.25	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
11.45	«Discovery	atlants:	Krievija».	Dok.	filma.	1.sērija.	
12.40	Folkloras	programma	«Klēts».	Senās	podniecības	

tradīcijas.	1.daļa.*
13.00	«Labrīt,	Latvija!»*
14.00	«Tikšanās	vieta	–	bibliotēka».	Dokumentāla	filma.	
14.30	«Viss	notiek».*	
15.00	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
15.20	«Mārvijs	Hemmers.	Nacionālās	ģeogrāfijas	pasaule».	

Populārzinātnisks	seriāls	bērniem.	77.sērija.	
15.45	«Volless	un	Gromits.	Nepareizajās	biksēs».	Anim.	f.	
16.15	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
16.35	«Neprāta	cena».	LTV	seriāls.	135.sērija.	
17.05	«Mīlas	viesulis	7».	Vācijas	seriāls.	1447.sērija.	
18.00	«Šodien	Latvijā	un	pasaulē»	(ar	surdotulkojumu).
18.30 «Eņģeļu	māja».	LTV	seriāls.	26.	un	27.sērija.	
19.30	«Smalkais	stils».	Seriāls.	27.	un	28.sērija.
20.30 «Panorāma».	
21.10	«Vera».	Krimināldrāma.	3.sērija.
22.50	«Olimpieša	portrets».	
23.05	Nakts	ziņas.	
23.20	«Grejas	anatomija	5».	Seriāls.	12.sērija.
  0.05	«Rošvilu	māja.	Māja,	kas	runā	ar	mums»	(ar	subt.).	

Francijas	daudzsēriju	vēst.	ģim.	drāma.	1.sērija.

LTV7
  7.35	«Aktualitātes	medicīnā».	«Televeikala	skatlogs».*	
  7.55	«Nedēļas	apskats».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.15	«TV	mozaīka».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.35	«Skatpunkti».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.55	«Iespējas	un	risinājumi».	«Televeikala	skatlogs».*	
  9.15	«Globalizācija	3000».	Deutsche	Welle	žurnāls	(angļu	

val.,	ar	subt.	latviešu	val.).	
  9.45	«Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Seriāls.	405.sērija.	
10.40	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	4.sērija.	
11.30	«Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēr.	filma.	37.	un	38.sērija.	
12.30	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	Latgales	reģionālā	televīzija*	(vai	

12.30	Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
13.15 «Vienmēr	formā!»	Deutsche	Welle	žurnāls	(angļu	

val.,	ar	subt.	latviešu	val.).*
13.45	Nāciju	kausa	izcīņa	jāšanas	sportā.	 

Pārraide	no	Lietuvas.*
15.10	Eiropas	meistarsacīkšu	futbolā	spēļu	apskats.*	
15.45	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	4.sērija.	
16.35	«Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēriju	filma.	37.sērija.
17.05	«Misija	Londonā».*
17.35	«Makšķerēšanas	noslēpumi».*
18.05	«Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Seriāls.	405.sērija.	
19.00	«Šodien».	Ziņas	(krievu	val.).		
19.30	Pasaules	kausa	izcīņas	posms	jāšanas	sportā.	

Pārraide	no	Lietuvas.	
21.10	«Mākonis:	klinšu	kalnu	savvaļas	ērzelis».	Dok.	filma.	
22.10	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	Skrundas	TV:	«Sveicināti	

Viduskurzemē!»	(vai	22.10	Reģionālo	TV	program-
ma	virszemes	apraidē).

22.55 «Šodien».	Ziņas	īsumā	(krievu	val.).		
23.10	«Autosporta	programma	nr.1».
23.40	«Motociklisti».*	
  0.10	«Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēriju	filma.	38.sērija.

LNT
  6.05	«Ticīgo	uzvaras	balss».	
  6.35	«Detektīvmeitenes».	Animācijas	seriāls.	
  6.50	«Šodien	novados».	
  7.00	«900	sekundes».	Rīta	ziņu	raidījums.	
  9.00	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	29.	un	30.sērija.	
10.05	«Priekšpilsētas	desantnieks».	ASV	kom.	1991.g.	
12.00	«Mājokļa	jautājums».*	
12.50	«TV	veikala	skatlogs».
13.05 «Billijs	un	Mendija».	Anim.	seriāls.	35.sērija;	«Sku-

bijs	Dū	un	pinkainais	2».	Anim.	seriāls.	2.sērija.	
14.00	LNT	dienas	ziņas.	
14.20	«Cīnītājs».	Realitātes	šovs.	Dienasgrāmata.	
15.00	«Intrigante	2».	ASV	seriāls.	25.sērija.	
15.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	58.	un	59.sērija.	
17.55	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	seriāls.	89.sērija.	
18.55	«Tautas	balss».	
20.00	LNT	ziņas.	
20.25	Sporta	un	laika	ziņas.	
20.35	«Laiks	sapņot».	Vācijas	melodrāma.	2009.g.	
22.30	«Ilūzija».	ASV	un	Lielbritānijas	laikmeta	drāma.	2006.g.	
  1.10	«Cīņa».	ASV	krimināltrilleris.	2007.g.	
  2.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	58.	un	59.sērija.	
  4.30	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	29.	un	30.sērija.	
  5.20	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	ser.	89.sērija.	

TV3
  5.00	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	36.sērija.	
  5.45	«Alises	sirdsbalss».	96.sērija.	
  6.45	«Čagingtona:	jautrie	vilcieniņi».	Anim.	ser.	23.	un	24.sēr.	
  7.10	«Sarkanais	suns	Klifords».	Anim.	ser.	10.sērija.	
  7.45	«Bakugani	2».	Anim.	ser.	6.sērija.	
  8.05	«Simpsoni	15».	Anim.	ser.	19.	un	20.sērija.	
  9.00	«Aukle	3».	Ģim.	f.	
11.00	«Televeikala	skatlogs».	
11.15	«Ņujorkas	karalis».	7.	un	8.sērija.	
12.25	«Sava	likteņa	noteicēja»	(ar	subt.).	Krievijas	ser.	57.sēr.
13.30 «Televeikala	skatlogs».	
13.45	«Skunksa	kungfu».	Animācijas	seriāls.	12.sērija.	
14.00	«UgunsGrēks	5».	Latvijas	seriāls.	347.	–	349.sērija.	
15.50	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Vācijas	ser.	148.sērija.	
16.50	«Soli	pa	solim»	(ar	subt.).	Krievijas	ser.	3.	un	4.sērija.	
17.50	«Gandrīz	ideālas	vakariņas	3».	8.sērija.	
19.00	«Bez	tabu».	

19.50	TV3	ziņas.	
20.20	«Gandrīz	ideāls	randiņš».	6.sērija.	
21.20 «C.S.I.	Maiami	10».	Seriāls.	229.sērija.	
22.20	«Mūsdienu	Latvijas	garša».	3.raidījums.
22.55 «Mahinatori	2».	Seriāls.	11.sērija.	
23.55	«Dzīve	uz	Marsa».	Seriāls.	6.sērija.	
  0.50	«Visi	mani	bijušie».	Seriāls.	6.sērija.	
  1.45	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	36.sērija.	
  2.35	«Alises	sirdsbalss».	Seriāls.	96.sērija.	
  3.20	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Seriāls.	148.sērija.	
  4.00	«Simpsoni	15».	Anim.	seriāls.	19.	un	20.sērija.	
  4.40	«Nakts	joki».	

18. jūlijs, trešdiena  
LTV1  
  6.45	«Olimpieša	portrets».*	
  7.00	«Labrīt,	Latvija!»	
  8.00	«Dzīvoklis».	Latvijas	TV	seriāls.	19.sērija.	
  8.30	«Mīlas	viesulis	7».	Vācijas	seriāls.	1448.sērija.	
  9.25	«Piecas	māsas».	Seriāls.	105.	un	106.sērija.	
10.25	«Smalkais	stils».	Seriāls.	27.	un	28.sērija.	
11.25	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
11.45	«Māja	Ītonpleisā	2».	BBC	seriāls.	3.sērija.	
12.40	Folkloras	programma	«Klēts».	Senās	podniecības	

tradīcijas.	2.daļa.*
13.00	«Labrīt,	Latvija!»*
14.00	«Latvji,	brauciet	jūriņā!»*
14.30	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
14.50	«Mans	zaļais	dārzs».*	
15.20	«Kas	te?	Es	te!»*	
15.50	«Suņu	zvaigzne	2».	Anim.	filmu	seriāls.	20.sērija.
16.15 «Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
16.35	«Neprāta	cena».	LTV	seriāls.	136.sērija.	
17.05	«Mīlas	viesulis	7».	Vācijas	seriāls.	1448.sērija.	
18.00	«Šodien	Latvijā	un	pasaulē»	(ar	surdotulkojumu).
18.25 Laika	ziņas.	
18.30	«Eņģeļu	māja».	LTV	seriāls.	28.	un	29.sērija.	
19.30	«Smalkais	stils».	Seriāls.	29.	un	30.sērija.
20.30 «Panorāma».	
21.08	«Latloto.	Viking	Lotto».	
21.15	«Mērnieku	laiki».	Rīgas	kinostudijas	drāma.	1968.g.	
22.55	«Zebra».	
23.10	Nakts	ziņas.	
23.25	«Grejas	anatomija	5».	Seriāls.	13.sērija.
  0.10	«Vides	fakti»	(ar	subt.).*
  0.40	«Vertikāle».*

LTV7
  7.35	«Automoto	raidījums	nr.2».	«Televeikala	skatlogs».*	
  7.55	«Rīta	intervija».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.15	«Veiksmīgas	idejas».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.35	«Pie	rīta	kafijas».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.55	«Brīvdienu	ceļvedis».	«Televeikala	skatlogs».*	
  9.15	«Projekts	Nākotne».	Deutsche	Welle	žurnāls	(angļu	

val.,	ar	subt.	latviešu	val.).	
  9.45	«Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Ser.	406.sērija.	
10.40	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	5.sērija.	
11.30	«Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēr.	filma.	39.	un	40.sērija.	
12.30	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	Skrundas	TV:	«Sveicināti	

Viduskurzemē!»*	(vai	12.30	Reģionālo	TV	prog-
ramma	virszemes	apraidē).

13.15 «Globalizācija	3000».	Deutsche	Welle	žurnāls	(angļu	
val.,	ar	subt.	latviešu	val.).*	

13.45	Pasaules	kausa	izcīņas	posms	jāšanas	sportā.	
Pārraide	no	Lietuvas.*

15.10	Eiropas	meistarsacīkšu	futbolā	spēļu	apskats.*	
15.45	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	5.sērija.
16.35 «Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēriju	filma.	39.sērija.
17.05 «Misija	Londonā».*
17.35	«Autosporta	programma	nr.1».*
18.05	«Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Ser.	406.sērija.
19.00 «Šodien».	Ziņas	(krievu	val.).		
19.30	«Misija	Londonā».	
20.00	«Makšķerēšanas	noslēpumi».
20.30 «Ātruma	cilts».
21.00 «Patiesība	par…	Noasa	šķirstu».	Dok.	filma.
21.55 «Šodien».	Ziņas	īsumā	(krievu	val.).		
22.10	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	TV	Spektrs	(vai	22.10	

Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
22.55 «Mafijas	klans».	Seriāls.	21.sērija.
23.55 «Mākonis:	klinšu	kalnu	savvaļas	ērzelis».	Dok.	f.	
  0.55	«Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēriju	filma.	40.sērija.

LNT
  6.05	«Ticīgo	uzvaras	balss».	
  6.35	«Detektīvmeitenes».	Animācijas	seriāls.	
  6.50	«Šodien	novados».	
  7.00	«900	sekundes».	Rīta	ziņu	raidījums.	
  9.00	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	31.	un	32.sērija.	
10.05	«Dzenoties	pēc	brīvības».	ASV	rom.	kom.	2004.g.	
12.10	«Mājokļa	jautājums».*	
12.50	«TV	veikala	skatlogs».
13.05 «Billijs	un	Mendija».	Anim.	seriāls.	36.sērija;	«Sku-

bijs	Dū	un	pinkainais	2».	Anim.	seriāls.	3.sērija.	
14.00	LNT	dienas	ziņas.	
14.20	«Cīnītājs».	Realitātes	šovs.	Dienasgrāmata.	
15.00	«Intrigante	3».	ASV	seriāls.	1.sērija.	
15.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	60.	un	61.sērija.	
17.55	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	ser.	90.sērija.	
18.55	«Tautas	balss».	
20.00	LNT	ziņas.	
20.25	Sporta	un	laika	ziņas.	
20.35	«Frekvence».	ASV	krimināldrāma.	2000.g.	
23.00	«Labais	vācietis».	ASV	krimināldrāma.	2006.g.	
  1.05	«Aģents	Čaks	2».	ASV	seriāls.	22.sērija.	
  1.55	«Ekstrēms	tuvplānā».
  2.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	60.	un	61.sērija.	
  4.30	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	31.	un	32.sērija.	
  5.20	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	ser.	90.sērija.	

TV3
  5.00	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	37.sērija.	
  5.45	«Alises	sirdsbalss».	97.sērija.	
  6.45	«Čagingtona:	jautrie	vilcieniņi».	Anim.	ser.	25.	un	26.sēr.	
  7.10	«Sarkanais	suns	Klifords».	Anim.	ser.	11.sērija.	
  7.45	«Bakugani	2».	Anim.	ser.	7.sērija.	
  8.05	«Simpsoni	15».	Anim.	ser.	21.	un	22.sērija.	
  9.00	«Atpūta	zaļumos».	Ģim.	f.	

11.00	«Televeikala	skatlogs».	
11.15	«Ņujorkas	karalis».	9.	un	10.sērija.	
12.25	«Sava	likteņa	noteicēja»	(ar	subt.).	Krievijas	ser.	58.sērija.
13.30 «Televeikala	skatlogs».	
13.45	«Skunksa	kungfu».	Animācijas	seriāls.	13.sērija.	
14.00	«UgunsGrēks	5».	Latvijas	seriāls.	350.	–	352.sērija.	
15.50	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Vācijas	ser.	149.sēr.	
16.50	«Soli	pa	solim»	(ar	subt.).	Krievijas	ser.	5.	un	6.sēr.	
17.50	«Gandrīz	ideālas	vakariņas	3».	21.sērija.	
19.00	«Bez	tabu».	
19.50	TV3	ziņas.	
20.20	«Gandrīz	ideāls	randiņš».	7.sērija.	
21.20	«Radu	būšana	5»	(ar	subt.).	Ukrainas	ser.	16.sērija.	
22.30	«Brīnumu	paralēles».	7.sērija.	
23.00	«Izmeklēšanas	noslēpumi	10»	(ar	subt.).	Krievijas	

seriāls.	31.	un	32.sērija.	
  1.00	«Likums	un	kārtība	4»	(ar	subt.).	Krievijas	seriāls.	
  2.55	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	37.sērija.	
  3.40	«Alises	sirdsbalss».	Seriāls.	97.sērija.	
  4.20	«Simpsoni	15».	Anim.	seriāls.	22.sērija.	
  4.40	«Nakts	joki».	

19. jūlijs, ceturtdiena 
LTV1 
  6.45	«Olimpieša	portrets».*	
  7.00	«Labrīt,	Latvija!»	
  8.00	«Dzīvoklis».	Latvijas	TV	seriāls.	20.sērija.	
  8.30	«Mīlas	viesulis	7».	Vācijas	seriāls.	1449.sērija.	
  9.25	«Piecas	māsas».	Ser.	107.	un	108.(noslēguma)	sērija.	
10.25	«Smalkais	stils».	Seriāls.	29.	un	30.sērija.	
11.25	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
11.45	«Province»	(ar	subt.).*	
12.15	«Kas	var	būt	labāks	par	šo?»*	
12.45	«Zebra».*	
13.00	«Labrīt,	Latvija!»*
14.00	«Laiks	vīriem?»*
14.30	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
14.50	«Vertikāle».*
15.20	«Kas	te?	Es	te!»*	
15.50	«Dinozauru	vilciens».	Anim.	filmu	seriāls.	40.sērija.	
16.20	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
16.35	«Neprāta	cena».	LTV	seriāls.	137.sērija.	
17.05	«Mīlas	viesulis	7».	Vācijas	seriāls.	1449.sērija.	
18.00	«Šodien	Latvijā	un	pasaulē»	(ar	surdotulkojumu).
18.30 «Eņģeļu	māja».	LTV	seriāls.	30.	un	31.sērija.	
19.30	«Smalkais	stils».	Seriāls.	31.	un	32.sērija.
20.30 «Panorāma».	
21.07	«Pieslēdzies,	Latvija!»	
21.10	«Lauku	sēta».*	
22.10	«Valdība».	Seriāls.	19.sērija.	
23.15	Nakts	ziņas.	
23.30	«Grejas	anatomija	5».	Seriāls.	14.sērija.
  0.15	«Sievietes	un	sargi».	Dok.	filma.	Režisore	U.Celma.	

LTV7
  7.35	«Komercdarbība	šodien».	«Televeikala	skatlogs».*	
  7.55	«Iespējas	un	risinājumi».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.15	«TV	mozaīka».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.35	«Darbs.	Izglītība.	Karjera».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.55	«Vārds	uzņēmējiem».	«Televeikala	skatlogs».*	
  9.15	«Pie	stūres».	Deutsche	Welle	žurnāls	(angļu	val.,	ar	

subt.	latviešu	val.).	
  9.45	«Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Ser.	407.sērija.	
10.40	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	6.sērija.	
11.30	«Noķert	kadrā».	Dok.	seriāls.	41.	un	42.sērija.	
12.30	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	TV	Spektrs*	(vai	12.30	

Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
13.15 «Projekts	Nākotne».	Deutsche	Welle	žurnāls	(angļu	

val.,	ar	subt.	latviešu	val.).*	
13.45	UEFA	Euro	2012	labākās	spēles.	¼	finālspēle.	

Anglija	–	Itālija.*
15.45	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	6.sērija.
16.35 «Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēriju	filma.	41.sērija.
17.05 «Misija	Londonā».*
17.35	«Ātruma	cilts».*
18.05	«Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Seriāls.	407.sērija.	
19.00	«Šodien».	Ziņas	(krievu	val.).	
19.30	«Zaļā	paradīze».	Dok.	daudzsēriju	filma.	13.sērija.
20.00 «Makšķerē	ar	Olti!»
20.30	«Amazones	spēles».	Dokumentāla	filma.
21.25 «Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēriju	filma.	42.sērija.	
21.55	«Šodien».	Ziņas	īsumā	(krievu	val.).		
22.10	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	Valmieras	TV	(vai	22.10	

Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
22.55 «Pilnīgs	motokross».
23.25 Pludmales	volejbola	apskats.
23.55 «Patiesība	par…	Noasa	šķirstu».	Dok.	filma.
  0.50	«Zaļā	paradīze».	Dok.	daudzsēriju	filma.	13.sērija.

LNT
  6.05	«Ticīgo	uzvaras	balss».	
  6.35	«Detektīvmeitenes».	Animācijas	seriāls.
  6.50	«Šodien	novados».	
  7.00	«900	sekundes».	Rīta	ziņu	raidījums.	
  9.00	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	33.	un	34.sērija.	
10.05	«Dzelzs	milzis».	ASV	animācijas	filma.	1999.g.	
12.00	«Mājokļa	jautājums».*	
12.50	«TV	veikala	skatlogs».
13.05 «Billijs	un	Mendija».	Anim.	seriāls.	37.sērija;	«Sku-

bijs	Dū	un	pinkainais	2».	Anim.	seriāls.	4.sērija.	
14.00	LNT	dienas	ziņas.	
14.20	«Cīnītājs».	Realitātes	šovs.	Dienasgrāmata.	
15.00	«Intrigante	3».	ASV	seriāls.	2.sērija.	
15.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	62.	un	63.sērija.	
17.55	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	ser.	91.sērija.	
18.55	«Tautas	balss».	
20.00	LNT	ziņas.	
20.25	Sporta	un	laika	ziņas.	
20.35	«Degpunktā.	Slepenās	lietas».	
21.15	«Mentālists	3	(Cilvēks,	kurš	redz	vairāk	nekā	citi)».	

ASV	seriāls.	18.sērija.	
22.10	«Viņpus».	ASV	un	Kanādas	seriāls.	5.sērija.	
23.15	«Vienpadsmitā	stunda».	ASV	seriāls.	6.sērija.	
  0.10	«Dzīvais	mērķis».	ASV	seriāls.	6.sērija.	
  1.10	«Labais	vācietis».	ASV	krimināldrāma.	2006.g.	
  2.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	62.	un	63.sērija.	
  4.30	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	33.	un	34.sērija.	
  5.20	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	ser.	91.sērija.	

TV3
  5.00	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	38.sērija.	
  5.45	«Alises	sirdsbalss».	98.sērija.	
  6.45	«Čagingtona:	jautrie	vilcieniņi».	Anim.	ser.	27.	un	

28.sērija.	
  7.10	«Sarkanais	suns	Klifords».	Anim.	ser.	12.sērija.	
  7.45	«Bakugani	2».	Anim.	ser.	8.sērija.	
  8.05	«Simpsoni	16».	Anim.	ser.	1.	un	2.sērija.	
  9.00	«Sliktā	puiša	metode».	Komēdija.	
11.00	«Televeikala	skatlogs».	
11.15	«Ņujorkas	karalis».	11.	un	12.sērija.	
12.25	«Sava	likteņa	noteicēja»	(ar	subt.).	Krievijas	ser.	59.sēr.
13.30 «Televeikala	skatlogs».	
13.45	«Skunksa	kungfu».	Animācijas	seriāls.	14.sērija.	
14.00	«UgunsGrēks	5».	Latvijas	seriāls.	353.	–	355.sērija.	
15.50	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Vācijas	ser.	150.sēr.	
16.50	«Soli	pa	solim»	(ar	subt.).	Krievijas	ser.	7.	un	8.sērija.	
17.50	«Gandrīz	ideālas	vakariņas	3».	22.sērija.	
19.00	«Bez	tabu».	
19.50	TV3	ziņas.	
20.20	«Gandrīz	ideāls	randiņš».	8.sērija.	
21.20	«Atradējs».	ASV	seriāls.	8.sērija.	
22.20	«Plēsoņa».	ASV	fantastikas	trilleris.	1987.g.	
  0.30	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	38.sērija.	
  1.30	«Alises	sirdsbalss».	Seriāls.	98.sērija.	
  2.20	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Seriāls.	150.sērija.	
  3.10	«Ņujorkas	karalis».	Seriāls.	11.	un	12.sērija.	
  4.00	«Sava	likteņa	noteicēja»	(ar	subt.).	Seriāls.	59.sērija.
  4.45	«Nakts	joki».	

20. jūlijs, piektdiena   
LTV1  
  6.45	«Olimpieša	portrets».*	
  7.00	«Labrīt,	Latvija!»	
  8.00	«Dzīvoklis».	Latvijas	TV	seriāls.	21.	un	22.sērija.	
  8.50	«Nikolajs	un	Jūlija».	Seriāls.	14.sērija.	
  9.35	«Smalkais	stils».	Seriāls.	31.	un	32.sērija.	
10.40	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
10.57	«Pieslēdzies,	Latvija!»*	
11.00	«Dakteris	Kleists	4».	Seriāls.	8.sērija.	
11.55	«Nanotehnoloģijas	elektromobiļos».	Dok.	filma.	
12.10	«Norvēģijas	dabā».	Dok.	filmu	seriāls.	1.	un	2.sērija.
13.00 «Labrīt,	Latvija!»*
14.00	«Šeit	un	tagad».*	
14.45	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».	
15.00	«Sveika,	Robij!»	Seriāls.	3.sērija.
15.50 «Mēnesslācis».	Anim.	filmu	seriāls.	8.	un	9.sērija.	
16.15	«Top-Shop	piedāvā…»	«Televeikala	skatlogs».
16.35 «Neprāta	cena».	LTV	seriāls.	138.sērija.	
17.05	«Nikolajs	un	Jūlija».	Seriāls.	14.sērija.	
17.50	«Laipni	lūgti	cietumā!»	Karosta.	
18.00	«Šodien	Latvijā	un	pasaulē»	(ar	surdotulkojumu).
18.30 «Režisors	Oļģerts	Kroders	dzīves	garumā»	(ar	subt.).	

LTV	videofilma.*	
19.30 «Planēta	Zeme	2».	BBC	dok.	daudzsēr.	f.	5.sērija.	
20.30	«Panorāma».	
21.10	«Midsomeras	slepkavības	7»	(ar	subt.).	Det.	ser.	3.sēr.	
23.00	Nakts	ziņas.	
23.15	«Grejas	anatomija	5».	Seriāls.	15.sērija.
24.00 «Valdība».	Seriāls.	19.sērija.

LTV7
  7.35	«Pie	rīta	kafijas».	«Televeikala	skatlogs».*	
  7.55	«Aktualitātes».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.15	«Skatpunkti».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.35	«Tādas	lietas».	«Televeikala	skatlogs».*	
  8.55	«Attīstības	kods».	«Televeikala	skatlogs».*	
  9.15	«Labākais	no	Euromaxx»	Deutsche	Welle	žurnāls	

(angļu	val.,	ar	subt.	latviešu	val.).	
  9.45	«Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Ser.	408.sērija.	
10.40	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	7.sērija.	
11.30	«Noķert	kadrā».	Dok.	ser.	43.	un	44.(nosl.)	sērija.	
12.30	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	Valmieras	TV*	(vai	12.30	

Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
13.15 «Pie	stūres».	Deutsche	Welle	žurnāls	(angļu	val.,	ar	

subt.	latviešu	val.).*	
13.45	UEFA	Euro	2012	labākās	spēles.	Pusfinālspēle.	

Portugāle	–	Spānija.*
15.45	«Mežonīgās	sirdis	4».	Seriāls.	7.sērija.
16.35 «Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēriju	filma.	43.sērija.
17.05 «Misija	Londonā».*
17.35	«Eirotaksometrs.	Eiro	ieviešana	Igaunijā».	Dok.	f.
18.05 «Muhtars	atgriežas	2»	(ar	subt.).	Seriāls.	408.sēr.	
19.00	«Šodien».	Ziņas	(krievu	val.).		
19.30	«Zaļā	paradīze».	Dok.	daudzsēriju	filma.	14.sērija.
20.00 31.starptautiskais	Montekarlo	cirka	festivāls.*
21.55	«Šodien».	Ziņas	īsumā	(krievu	val.).		
22.10	«Latvijas	stāsti».	Piedāvā	Kurzemes	TV	(vai	22.10	

Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
22.55 «Džeks	Hanters.	Debesu	zvaigzne».	ASV	piedz.	f.
  0.35	«Zaļā	paradīze».	Dok.	daudzsēriju	filma.	14.sērija.
  1.05	«Noķert	kadrā».	Dok.	daudzsēr.	f.	44.(noslēguma)	sēr.	

LNT
  6.05	«Ticīgo	uzvaras	balss».	
  6.35	«Detektīvmeitenes».	Animācijas	seriāls.	
  6.50	«Šodien	novados».	
  7.00	«900	sekundes».	Rīta	ziņu	raidījums.	
  9.00	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	35.	un	36.sērija.	
10.05	«Vismeklētākais	Malibu».	ASV	kriminālkom.	2003.g.	
12.00	«Degpunktā.	Slepenās	lietas».*	
12.50	«TV	veikala	skatlogs».
13.05 «Billijs	un	Mendija».	Anim.	seriāls.	38.sērija;	«Sku-

bijs	Dū	un	pinkainais	2».	Anim.	seriāls.	5.sērija.	
14.00	LNT	dienas	ziņas.	
14.20	«Cīnītājs».	Realitātes	šovs.	Dienasgrāmata.	
15.00	«Intrigante	3».	ASV	seriāls.	3.sērija.	
15.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	64.	un	65.sērija.	
17.55	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	ser.	92.sērija.	
18.55	«Tautas	balss».	
20.00	LNT	ziņas.	
20.25	Sporta	un	laika	ziņas.	
20.35	«Kaķsieviete».	ASV	un	Austrālijas	fant.	piedz.	filma.	
22.35	«Puišus	nomaļus».	ASV	un	Francijas	liriska	kom.	
  1.05	«Apreibusī	rītausma».	ASV	krimināldrāma.	1988.g.	
  2.55	«Istabene	Manhetenā».	Seriāls.	64.	un	65.sērija.	
  4.30	«Universitāte».	Krievijas	seriāls.	35.	un	36.sērija.	
  5.20	«Mātes	mīlestības	spēks».	Krievijas	ser.	92.sērija.	

tV PrOgraMMa6
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv Ceturtdiena, 2012. gada 12. jūlijs



7tV PrOgraMMa
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lvCeturtdiena, 2012. gada 12. jūlijs

13.50	«Maskava	asarām	netic»	(ar	subt.).	Krievijas	
melodrāma.	1979.g.	1.	un	2.sērija.	

16.50 «Smieklīgākie	videokuriozi	21».	
18.10	«Mīlas	guru».	ASV	komēdija.	2008.g.	
19.50	TV3	ziņas.		
20.20	«Tikko	precējušies».	ASV	rom.	komēdija.	2003.g.	
22.20	«Superpolicisti».	ASV	komēdija.	2001.g.	
  0.20	«Bez	samaņas».	ASV	romantiska	komēdija.	1998.g.	
  2.10	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	40.sērija.	
  3.00	«Alises	sirdsbalss».	Seriāls.	100.sērija.	
  3.40	«Mūžam	kopā	4».	Seriāls.	3.sērija.	
  4.00	«Rafteru	ģimene».	Seriāls.	18.sērija.	
  4.45	«Nakts	joki».	

22. jūlijs, svētdiena 
LTV 1
  8.05	«Garīgā	dimensija».*	
  8.35	«Mēnesslācis».	Anim.	filmu	seriāls.	8.	un	9.sērija.	
  9.05	«Kas	te?	Es	te!»*	
  9.35	«Volless	un	Gromits.	Dzīvību	vai	kukuli?»	Anim.	filma.	
10.10	«Mārvijs	Hemmers.	Nacionālās	ģeogrāfijas	pasaule».	

Populārzin.	seriāls	bērniem.	78.sērija.	
10.35	«Lemuru	iela».	Dok.	seriāls.	20.(noslēguma)	sērija.
11.00 «Discovery	atlants:	Krievija».	Dok.	filma.	2.sērija.	
12.00	Dievkalpojums.*
13.00	«Vertikāle».	
13.30	«Še,	kur	līgo	priežu	meži!»	Koncerts.*
15.35	«Ķepa	uz	sirds».*
16.05	«Kas	var	būt	labāks	par	šo?»*
16.35	«Apkārt	pasaulei	80	dārzos».	Dok.	filma.	1.sērija.	
17.45	«Olimpieša	portrets».	
18.00	«Šodien	Latvijā	un	pasaulē»	(ar	surdotulkojumu).
18.20 «Province».*	
18.50	«Mīla	kā	sapnis»	(ar	subt.).	Austrijas	rom.	drāma.
20.30	«Panorāma».
21.10	«Rošvilu	māja.	Māja,	kas	runā	ar	mums»	(ar	subt.).	

Francijas	daudzs.	vēst.	ģimenes	drāma.	2.sērija.	
22.55 Nakts	ziņas.	
23.05	«Kruīzs».	Francijas	komēdija.	2011.g.	

LTV 7
  7.50	«Veiksmīgas	idejas».	«Televeikala	skatlogs».	
  8.10	«Pie	rīta	kafijas».	«Televeikala	skatlogs».	
  8.30	«Reģionālā	attīstība	Latvijā.	Agro	2012».	«Televei-

kala	skatlogs».	
  8.50	«Iespējas	un	risinājumi».	«Televeikala	skatlogs».	
  9.10	«Nedēļas	apskats».	«Televeikala	skatlogs».	
  9.30	«Darbs.	Izglītība.	Karjera».	«Televeikala	skatlogs».	
  9.50	«Aktualitātes».	«Televeikala	skatlogs».	
10.10	«Vārds	uzņēmējiem».	«Televeikala	skatlogs».	
10.30	«Eirotaksometrs.	Eiro	ieviešana	Igaunijā».	Dok.	f.	
11.00	«Makšķerē	ar	Olti!»*	
11.30	«Autosporta	programma	nr.1».*	
12.00	«Zebra»	(ar	subt.).*
12.15	UEFA	Euro	2012	labākās	spēles.	Finālspēle.	 

Spānija	–	Itālija.*
14.10	«Spārnotais	drakons».	ASV	un	Kanādas	fant.	trilleris.	
15.45	«Baltijas	jūras	piekrastes.	Dānija».	Dok.	filma.	
16.45	Pludmales	volejbola	apskats.*
17.15	«Asteriks	Olimpiskajās	spēlēs».	Spānijas,	Vācijas,	

Francijas,	Itālijas	un	Beļģijas	piedz.	kom.	2008.g.	
19.15	«Krējums...	saldais».
19.45 «Džeks	Hanters.	Debesu	zvaigzne».	ASV	piedz.	filma.	
21.30	«Izmeklētāja	Kinga	2».	Detektīvseriāls.	7.sērija.	
22.20 «Postošā	mīla».	Austrālijas	krimināldrāma.	2010.g.	
24.00	«Motociklisti».*	
  0.30	«Misija	Londonā».*

LNT
  6.05	«Dabas	stihiju	varā».	5.	un	6.sērija.	
  6.55	«Nedēļa	novados.	Kopsavilkums».	
  7.20	Animācijas	filmu	rīts.	«Pīle	Dodžers»;	«Supervaroņu	

komanda»;	«Skubija	Dū	13	spoki».	
  8.40	«TV	veikala	skatlogs».	
  9.00	«Autoziņas».	
  9.30	«Cilvēki	ar	pārdabiskām	spējām».	Dok.	raid.	3.sērija.	
10.30	«Neizskaidrojamās	mistērijas»	(ar	subt.).	
11.30	«Laimīgs	un	vesels».	
12.05	JAUNA	SEZONA!	«Aģents	Čaks	3».	Seriāls.	1.sērija.	
13.00	«Vienkārši	neatvairāma».	ASV	un	Vācijas	rom.	kom.
15.00	«Skubijs	Dū	un	svešie».	ASV	anim.	filma.	2000.g.	
17.00	«Kinga	izpirkuma	nauda».	ASV	un	Kanādas	krim.	kom.	
19.00	«Manas	lielās	čigānu	kāzas».	Real.	šovs.	3.sērija.	
20.00	LNT	ziņas.	
20.15	«Basketbols	TV».	
20.20	«Troja».	ASV,	Lielbritānijas	un	Maltas	varoņeposs.	
23.30	«Lampūni.	Izlaiduma	klases	ceļojums».	ASV	kom.
  1.20	«Episkais	ķinis».	ASV	parodiju	komēdija.	2007.g.	
  2.55	«Piezīmju	grāmatiņa».	ASV	un	Portugāles	melodrāma.	
  4.35	«Princis	uz	vienu	dienu».	ASV	ģimenes	kom.	1995.g.	
  5.00	«Ekstrēms	tuvplānā».	

TV3
  5.00	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	41.sērija.	
  5.45	«Alises	sirdsbalss».	101.sērija.	
  6.35	«Mūžam	kopā	4».	4.	un	5.sērija.	
  7.25	«Bakugani	2».	Anim.	ser.	9.sērija.	
  7.55	«Īpašais	aģents	Oso».	Anim.	ser.	22.sērija.	
  8.30	«Gormiti».	Anim.	ser.	16.sērija.	
  8.50	«Māmiņu	klubs».	
  9.25	«Ar	gardu	muti».	
10.00	«Superbingo».	TV	spēle.	
11.00	«Gandrīz	ideāls	randiņš».	7.	un	8.sērija.*	
12.55	«Paņem	100	000…	ja	vari».	
13.50	«Televeikala	skatlogs».	
14.05	«Smieklīgākie	videokuriozi	21».	
14.30	«Friziere	un	briesmonis».	ASV	rom.	kom.	1997.g.	
16.35	«Nacionālā	drošība».	ASV	komēdija.	2003.g.	
18.25	«Neiespējamā	misija	4».	1.raidījums.	
19.50	TV3	ziņas.	
20.00	«Halks».	ASV	fantastikas	trilleris.	2003.g.	
22.50 «Anakonda	2:	Nolādētās	orhidejas	medības».	 

ASV	trilleris.	2004.g.	
  0.40	«Čeks»	(ar	subt.).	Krievijas	spraiga	siž.	krim.	filma.
  2.40	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	41.sērija.	
  3.25	«Alises	sirdsbalss».	Seriāls.	101.sērija.	
  4.05	«Mūžam	kopā	4».	Seriāls.	4.	un	5.sērija.	
  4.50	«Nakts	joki».	

TV3
  5.00	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	39.sērija.	
  5.45	«Alises	sirdsbalss».	99.sērija.	
  6.45	«Čagingtona:	jautrie	vilcieniņi».	Anim.	ser.	29.	un	

30.sērija.	
  7.10	«Sarkanais	suns	Klifords».	Anim.	ser.	13.sērija.	
  7.45	«Bakugani	2».	Anim.	ser.	9.sērija.	
  8.05	«Simpsoni	16».	Anim.	ser.	3.	un	4.sērija.	
  9.00	«Rembo	dēls».	Ģim.	komēdija.	
11.00	«Televeikala	skatlogs».	
11.15	«Ņujorkas	karalis».	13.	un	14.sērija.	
12.25	«Sava	likteņa	noteicēja»	(ar	subt.).	Krievijas	seriāls.	

60.(noslēguma)	sērija.
13.30 «Televeikala	skatlogs».	
13.45	«Skunksa	kungfu».	Animācijas	seriāls.	15.sērija.	
14.00	«UgunsGrēks	5».	Latvijas	seriāls.	356.	–	358.sērija.	
15.50	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Vācijas	ser.	151.sēr.	
16.50	«Gandrīz	ideālas	vakariņas	3».	23.	un	24.sērija.	
19.00	«Bez	tabu».	
19.50	TV3	ziņas.	
20.20	«Nacionālā	drošība».	ASV	komēdija.	2003.g.	
22.10	«Greizais	spogulis»	(ar	subt.).
  0.35	«Četri	vientuļie	tēvi».	Itālijas	un	ASV	kom.	2009.g.	
  2.35	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	39.sērija.	
  3.20	«Alises	sirdsbalss».	Seriāls.	99.sērija.	
  4.00	«Lēna,	mana	mūža	mīlestība».	Vācijas	ser.	151.sēr.	
  4.45	«Nakts	joki».	

21. jūlijs, sestdiena   
LTV1  
  8.00	«Latvji,	brauciet	jūriņā!»	
  8.30	«Dinozauru	vilciens».	Anim.	filmu	seriāls.	40.sērija.	
  9.00	«Kas	te?	Es	te!»*	
  9.30	«Volless	un	Gromits.	Par	mata	tiesu».	Anim.	filma.	
10.00	«Ķepa	uz	sirds».*	
10.30	«Kas	var	būt	labāks	par	šo?»*	
11.00	«Mans	zaļais	dārzs».	
11.30	«Midsomeras	slepkavības	7»	(ar	subt.).	Det.	ser.	3.sēr.
13.20 «Pieslēdzies,	Latvija!»*	
13.25	«Dziesmu	sirdij	rodi	Ventspilī».*	
16.15	«Laiks	vīriem?»	
16.45	«Planēta	Zeme	2»	(ar	subt.).	BBC	dokumentāla	

daudzsēriju	filma.	5.sērija	Sezonālie	meži.	
17.45 «Olimpieša	portrets».	
18.00	«Šodien	Latvijā	un	pasaulē»	(ar	surdotulkojumu).
18.30 «Ielas	garumā».	Ķengaraga	promenāde.*
19.00	«Vides	fakti».*	
19.30	«Raimonds	Pauls	joko».*
20.30	«Panorāma».	
21.08 «Latloto.	Ziņas».	
21.20	«Kruīzs».	Francijas	komēdija.	2011.g.	
23.15	Nakts	ziņas.	
23.25	«Par	sauju	dolāru».	Vācijas,	Itālijas	un	Spānijas	

vesterns.	1964.g.	

LTV7
  7.50	«Praktiski	padomi».	«Televeikala	skatlogs».	
  8.10	«Komercdarbība	šodien».	«Televeikala	skatlogs».	
  8.30	«Skatpunkti».	«Televeikala	skatlogs».	
  8.50	«Automoto	raidījums	nr.2».	«Televeikala	skatlogs».	
  9.10	«TV	mozaīka».	«Televeikala	skatlogs».	
  9.30	«Brīvdienu	ceļvedis».	«Televeikala	skatlogs».	
  9.50	«Tādas	lietas».	«Televeikala	skatlogs».	
10.10	«Attīstības	kods».	«Televeikala	skatlogs».	
10.30	«Ātruma	cilts».*	
11.00	«Nekurienes	iemītnieki».	Dok.	filma.	3.sērija.	
11.30	«Krējums...	saldais».*	
12.00	«Makšķerēšanas	noslēpumi».*	
12.30	«Pilnīgs	motokross».*
13.00	Pludmales	volejbola	apskats.*
13.30	UEFA	Euro	2012	labākās	spēles.	Pusfinālspēle.	

Vācija	–	Itālija.*
15.25	31.starptautiskais	Montekarlo	cirka	festivāls.*
17.15	«Amazones	spēles».	Dokumentāla	filma.
18.15 «X-Stream.	Augstākā	klase»	(ar	subt.).	Dok.	filma.
19.15 «Sprādzienizturīgs	audums».	Dokumentāla	filma.	
19.30	«Nekurienes	iemītnieki».	Dok.	f.	4.sērija	(vai	19.30	

Reģionālo	TV	programma	virszemes	apraidē).
20.00 «Spārnotais	drakons».	ASV	un	Kanādas	fantastikas	

trilleris.	2009.g.	
21.35	«Asteriks	Olimpiskajās	spēlēs».	Spānijas,	Vācijas,	

Francijas,	Itālijas	un	Beļģijas	piedz.	kom.	2008.g.	
23.40	«Sporta	balva	Laureus	2012»	(ar	subt.).*

LNT
  6.05	«Amerikas	ekstrasensu	cīņas».	Real.	šovs.	3.sērija.	
  6.55	Anim.	filmu	rīts.	«Mans	draugs	mērkaķēns»;	«Gļē-

vais	suns	Drosminieks»;	«Mūka	Omi	noslēpums	
2»;	«Flintstonu	ģimene.	Freda	un	Bārnija	šovs».	

  9.10	«TV	veikala	skatlogs».	
  9.30	«Rīta	mikslis».	
10.25	«Brīvdienas	saulē».	Piedzīv.	f.
12.20	«Kaķsieviete».	ASV	un	Austrālijas	fant.	piedz.	filma.	
14.20	«Detektīve	Veronika	Marsa	2».	ASV	seriāls.	4.sērija.	
15.20	«Smolvila.	Leģenda	par	Supermenu	2».	ASV	ser.	3.sēr.	
16.15	«Princis	uz	vienu	dienu».	ASV	ģim.	kom.	1995.g.	
18.05	«Episkais	ķinis».	ASV	parodiju	komēdija.	2007.g.	
20.00	LNT	ziņas;	sporta	un	laika	ziņas.	
20.30	«Piezīmju	grāmatiņa».	ASV	un	Portugāles	melodrāma.	
23.00	«Vienkārši	neatvairāma».	ASV	un	Vācijas	rom.	kom.	
  0.55	«Bandīti».	ASV	kriminālkomēdija.	2001.g.	
  3.00	«Frekvence».	ASV	krimināldrāma.	2000.g.	
  4.55	«Ekstrēms	tuvplānā».	

TV3
  5.00	«Ekstrēmās	pārvērtības	3».	40.sērija.	
  5.45	«Alises	sirdsbalss».	100.sērija.	
  6.35	«Mūžam	kopā	4».	3.sērija.	
  7.00	«Rafteru	ģimene».	18.sērija.	
  7.55	«Īpašais	aģents	Oso».	Anim.	ser.	21.sērija.	
  8.30	«Gormiti».	Anim.	ser.	15.sērija.	
  8.55	«Komandas	spēle	Dullais	desmitnieks».	
10.00	«Smieklīgākie	videokuriozi	21».	
10.30	«Dinozauru	mednieki	4».	5.sērija.	
11.30	«Gandrīz	ideāls	randiņš».	5.	un	6.sērija.*	
13.35	«Televeikala	skatlogs».	

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) 
ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības nosaukums: elektropārvades	 tīklu	 savienojuma	 «Kurzemes	 loks»	 3.	 posma	
Tume–Rīga	(Imanta)	esošās	110	kV	elektropārvades	līnijas	rekonstrukcija	un	tās	sprieguma	palielināšana	
līdz	330	kV	vai	esošās	110	kV	elektropārvades	līnijas	rekonstrukcija	un	jaunas	330	kV	elektropārvades	
līnijas	izbūve.
Paredzētās darbības vieta:	 Tukuma	novads	 (Tumes,	Slampes,	Degoles,	Džūkstes	pagasti),	 Engures	
novads	(Smārdes	pagasts),	Babītes	novads	(Salas	un	Babītes	pagasti),	Dobeles	novads	(Jaunbērzes	
pagasts),	Jelgavas	novads	(Valgundes	pagasts,	Kalnciems),	Mārupes	novads,	Rīga.
Ierosinātājs:	a/s	«Latvijas	elektriskie	tīkli»,	reģ.Nr.	40103379313.
Informācija par IVN procedūru:	Vides	pārraudzības	valsts	biroja	lēmums	par	IVN	procedūras	piemēro-
šanu	pieņemts	2011.	gada	1.	martā.	IVN	ziņojuma	«Elektropārvades	tīklu	savienojuma	«Kurzemes	loks»	
3.	posma		Tume–Rīga	(Imanta)	rekonstrukcijas	ietekmes	uz	vidi	novērtējums»	sagatavošana	pabeigta	
2012.	gada	jūlijā.
Ziņojuma sagatavotājs:	SIA	«Estonian,	Latvian	&	Lithuanian	Environment»,	adrese:	Skolas	iela	10	–	8,	
Rīga,	LV	–	1010,	tālrunis	67242411.
Informācija par sabiedrisko apspriešanu:
IVN	ziņojuma	sabiedriskās	apspriešanas	sanāksmes	notiks:
•	Babītes	novada	pašvaldības	telpās	Piņķos,	Centra	ielā	4,	31.	jūlijā	plkst.15;
•	Rīgā,	a/s	«Latvijas	elektriskie	tīkli»,	Dārzciema	ielā	86,	418.	kab.,	31.	jūlijā	plkst.18;	
•	Tukuma	novada	domē	Tukumā,	Talsu	ielā	4,	konferenču	zālē,	2.	stāvā,	1.	augustā	plkst.15;
•	Engures	novada	domes	«Pagastmājas»	telpās	Smārdē	1.	augustā	plkst.18;
•	 Jelgavas	 novada	 Kalnciema	 pagasta	 pārvaldes	 telpās	 Kalnciemā,	 Lielupes	 ielā	 2,	 2.	 augustā	
plkst.15;
•	 Tukuma	novada	 Slampes	 pagasta	 pakalpojumu	 centrā	 «Kultūras	 pils»	 Slampē,	 Tradīciju	 zālē,	 2.	
augustā	plkst.18.
Ar	IVN	ziņojumu	un	tā	kopsavilkumu	var	iepazīties:
•	www.let.lv		un	www.latvenergo.lv;	
•	Babītes	novada	pašvaldībā	Piņķos,	Centra	ielā	4,	darba	laikā;
•	Rīgas	domes	Pilsētas	attīstības	departamentā	Rīgā,	Amatu	ielā	4,	darba	laikā;
•	Tukuma	novada	domē	Tukumā,	Talsu	ielā	4,	darba	laikā;
•	Tukuma	novada	Slampes	pagasta	pakalpojumu	centrā	«Kultūras	pils»	Slampē	darba	laikā;
•	Engures	novada	domes	«Pagastmājā»	Smārdē	darba	laikā;
•	Jelgavas	novada	domē	Jelgavā,	Pasta	ielā	37,	darba	laikā;
•	Jelgavas	novada	Kalnciema	pagasta	pārvaldē	Kalnciemā,	Lielupes	ielā	2,	darba	laikā;
•	Mārupes	novada	domē	Mārupē,	Daugavas	ielā	29,	darba	laikā;
•	Dobeles	novada	pašvaldības	Apmeklētāju	pieņemšanas	un	informācijas	centrā	Dobelē,	Brīvības	ielā	
15,	darba	laikā;
•	Jūrmalas	pilsētas	domes	Apmeklētāju	apkalpošanas	centrā	Jūrmalā,	Jomas	ielā	1/5,	darba	laikā.
Rakstiskus	priekšlikumus	par	IVN	ziņojumu	var	iesniegt	a/s	«Latvijas	elektriskie	tīkli»,	sūtot	uz	adresi:	
Dārzciema	iela	86,	Rīga,	LV	–	1073	(tālrunis	67725509,	interneta	mājas	lapas	adrese	www.let.lv),	un	
Vides	pārraudzības	valsts	birojā,	sūtot	uz	adresi:	Rūpniecības	iela	23,	Rīga,	LV	–	1045	(tālrunis	67321173,	
interneta	mājas	lapas	adrese	www.vpvb.gov.lv),	līdz	2012.	gada	13.	augustam.

Kosmofozijas institūts «saskarsme» 
(Jelgavā), 

reģistrācijas apliecības Nr.3360800265, 
aicina interesentus pieteikties uz 

alternatīvās dziedniecības mācībām. 
Tālrunis 29379805.

Viens no vadošajiem dārzeņu pārstrādes 
uzņēmumiem Baltijā 

aicina pievienoties savai komandai 

ieKĀrtu MaZgĀtĀju 
uz nepilnu slodzi. Darbs naktī. 

Prasības:
• uzņemties atbildību par uzticēto 
darbu;
• būt kārtīgam, strādāt gribošam;
• pozitīva attieksme pret darbu un 
kolēģiem. 
Piedāvājam:
• darbu stabilā uzņēmumā;
• draudzīgus darba kolēģus;
• stabilu un konkurētspējīgu atalgojumu.

Darbavietas atrašanās adrese:
Rubeņu ceļš 52, Cenu pagasts, 

Ozolnieku novads.
Tālrunis informācijai: 22016511.

Jelgavas 1. ģimnāzija 
2012./2013. mācību gadā turpina 

uzņemt skolēnus  
7. un 10. klasēs, kā arī brīvajās 

vietās visās pārējās klašu grupās.
7. klašu skolēniem tiks piedāvātas 
2 jaunas izglītības programmas:
1. pamatizglītības matemātikas, dabas-
zinību un tehnikas virziena programma, 
kurā padziļināti tiks piedāvāta informā-
tikas apguve, savukārt fakultatīvajās 
stundās skolēniem būs daudzveidīgas 
iespējas mācīties trīsdimensiju projek-
tēšanu, robotiku, ievadu profesionālajā 
angļu valodā, netradicionālo matemātiku 
un iegūt citas mūsdienīgas un aktuālas 
kompetences;
2. pamatizglītības profesionāli orientēta 
virziena programma, kas dos skolēniem 
iespēju padziļināti mācīties mājturību un 
tehnoloģijas, bet fakultatīvajās stundās 
un interešu izglītības nodarbībās kļūt 
zinošiem kokapstrādē un metālapstrādē, 
prast darināt tērpa aksesuārus, interjera 
elementus, praktiskas lietas utt.

10. klašu skolēniem skola piedāvā plašu 
vidējās izglītības programmu klāstu:
1. vispārizglītojošā virziena programmu;
2. humanitārā un sociālā virziena prog-
rammu, kurā iespēja apgūt 3 svešvalodas 
un dabaszinības;
3. matemātikas, dabaszinātņu un teh-
nikas programmu ar 2 novirzieniem: 
inženierzinātņu un matemātikas. In-
ženierzinātņu novirziena skolēniem ir 
vienreizēja iespēja mācīties tehnisko 
grafiku, datorizēto projektēšanu, ievadu 
inženierzinātnēs un sadarbībā ar LLU 
Tehnisko fakultāti iegūt priekšrocības 
mācīties šajā augstskolā.

Dokumentu iesniegšana – skolas kancelejā.
Informācija: www.1gim.jelgava.lv; 

63020277, 63045548.

«Vārds uzņēmējiem»

Kas jauns tavā 
uzņēmumā?

«Jelgavas Vēstnesis» turpmāk 
rubrikā «Vārds uzņēmējiem»  

BeZ MAKSAS 
publicēs jūsu paziņojumus.  
Savu aktuālo informāciju  
aicinām sūtīt uz e-pastu:  
birojs@info.jelgava.lv	vai	vērsties	 
redakcijā	Pasta	ielā	47	–	214.



nOtiKuMi8
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv Ceturtdiena, 2012. gada 12. jūlijs

Kultūras pasākumi

Izstādes

no 13. līdz 15. jūlijam – 6. starptautiskais smilšu skulptūru festivāls «Sum-
mer signs». Festivāla tēma – «Sportiskais gars». Dažādas aktivitātes bērniem, 
«GreenTrials» paraugdemonstrējumi un koncerti ar Latvijā populāru mūziķu 
piedalīšanos (Uzvaras parkā).  

21. un 22. jūlijā – starptautiskā kaķu izstāde «Jelgavas kaķis 2012», pulcējot 
dažādu pazīstamu un eksotisku šķirņu kaķus un to saimniekus. Īpašs konkurss 
notiks arī Jelgavas mājas kaķiem (Zemgales Olimpiskajā centrā).

24., 25. un 26. jūlijā no pulksten 17 līdz 20 – literāte Kanādas latviete Ma-
ruta Voitkus-Lūkina stāstīs par dievturību. Savu dalību lūgums pieteikt, rakstot 
uz e-pastu Dzintra.Punga@jzb.jelgava.lv vai zvanot pa tālruni 63007745 līdz 
20. jūlijam. Dalība semināros – bez maksas (Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā, 
K.Barona zālē).

28. jūlijā pulksten 20 – grupas «Prāta vētra» koncerts «Vēl viena klusā daba». 
Biļetes internetā – www.eKase.lv. Biļešu cena – Ls 15 (pļavā pretī Jelgavas pilij).

10. augustā pulksten 19 – muzikāla brīvdabas komēdija «Naudas koks» 
pēc V.Belševicas stāsta «Tās dullās Paulīnes dēļ» motīviem ar kapelas «Bume-
rangs» piedalīšanos. Lomās: Jānis Jarāns, Dainis Porgants, Gunārs Placēns, 
Jūlija Ļaha, Regīna Devīte vai Inese Ramute un citi. Dramatizējuma autors un 
režisors – Ivars Lūsis (Uzvaras parkā).

25. augustā no pulksten 9 līdz 14 – Piena, maizes un medus svētku tirgus 
(Hercoga Jēkaba laukumā). Pulksten 19 – piena paku laivu regate (Lielupē), 
pēc regates – koncerti (Uzvaras parkā). 

līdz 29. jūlijam – Ritas Valneres gleznas (Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures 
un mākslas muzejā).

no 4. jūlija – latviešu mākslinieces Austrālijā Lidijas Dombrovskas-Larse-
nas gleznas «Sibīrijā rakstītās vēstules uz bērza tāss» (Ģederta Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzejā).

līdz 31. jūlijam – Ulda Rogas darbu izstāde «Citas bildes». Ieejas maksa 
– Ls 0,80; skolēniem, studentiem, pensionāriem – Ls 0,40 (Svētās Trīsvienības 
baznīcas tornī).

līdz 22. augustam – Mākslas skolas audzēkņu tēlniecības izstāde «Bronzas 
laikmets un...» (Ādolfa Alunāna memoriālajā muzejā). 

līdz 31. jūlijam – mākslinieces Lindas Dzērves fotoizstāde. Ieejas maksa 
– Ls 0,80; skolēniem, studentiem, pensionāriem – Ls 0,40 (Svētās Trīsvienības 
baznīcas tornī).























«Prāta vētras» puišiem 
jelgava vienmēr 
būs laimīgā zeme

Ilze Knusle-Jankevica

ar koncertu jelgavā 28. jūlijā 
sāksies latvijas populārākās 
grupas «Prāta vētra» koncert-
tūre «Vēl viena klusā daba». 
Pirmais tūres koncerts notiks 
jelgavā, jo tā ir puišu dzimtā 
pilsēta. «uzstājoties jelgavā, 
vienmēr ir liela atbildības sajū-
ta, jo klausīsies gan mammas 
ar tētiem, gan krustmātes un 
tantes, gan ģimenes draugi, 
gan skolotājas – tie, kuriem mēs 
esam savējie, vienkāršie džeki 
no sētas, nevis neaizsniedzamie 
mākslinieki no tV ekrāniem,» 
saka ģitārists jānis jubalts. 

Arī šogad koncerts notiks pļavā pretī pilij 
– vieta jau pārbaudīta iepriekšējā grupas 
koncertā. Kā vienmēr, īpaši būs piedomāts 
pie scenogrāfijas, skatuves, gaismu režijas 
un visa, kas un kādā secībā notiks uz skatu-
ves. «Tas būs kā stāsts ar sākumu-plūdumu 
un kulmināciju,» norāda J.Jubalts. Dzies-
mu Jelgavai gan viņš nesola: «Ir lietas, kas 
notiek dabīgi, un lietas, kas nesaliekas. 
Šoreiz laikam otrais variants.»

Vienmēr atgriežas mājās
Grupa «Prāta vētra» gandrīz vai kā 

sprīdīši – lai kur vestu viņu ceļi, vienmēr 
atgriežas mājās, Jelgavā. Laikam tāpēc, 
ka vissirsnīgākās un mīļākās atmiņas par 
savu pilsētu puišiem saistās ar bērnību 
un skolas laikiem – tieši šeit, Jelgavas 
1. ģimnāzijā, meklējami grupas pirm-
sākumi. «Joprojām atceros, kā braucu 
pie tēta uz darbu Lauktehnikā ēdnīcā 
ēst pusdienas – zupu, otro un, protams, 
ķīseli ar krēmu,» šo J.Jubalts uzskata par 
vienu no savām spilgtākajām atmiņām 
par Jelgavu. Savukārt grupas solists 
Renārs Kaupers atminas bērnudārzu 
«Zemenīte» pie tirgus, mūzikas skolu 
turpat pāri laukumam, 1. ģimnāziju, kur 
dzima «Prāta vētra» un notika grupas 
pirmie koncerti, Dzilnas ielas pagalmu 
un draugus, un spēles līdz vēlai naktij. 
«Bērnībā Jelgava likās lielāka un zaļāka, 
jo šodien, uzbraucot Svētās Trīsvienības 
baznīcas skatu tornī, ir sajūta, ka pilsētu 
var uzlikt uz delnas un visiem parādīt,» 
piebilst J.Jubalts.

Identitātes meklējumi ir arī viena no 
biežāk izskanējušajām tēmām grupas 
daiļradē, un atbilde gandrīz vienmēr 

 ir: turi godā savu pagātni, jo tikai tad 
spēsi augt. Lepojies ar to, kas esi un 
no kurienes nāc! Šis motīvs caurstrāvo 
gan «Prāta vētras» mūziku, gan atspo-
guļojas puišu uzvedībā un rīcībā. Arī 
grupas jaunākajā albumā, kas nosaukts 
tāpat kā koncerttūre, ir vārdi: «Ko prot 
vaļā pastiepta roka? Tā prot latviski 
rakstīt un neprot ubagot.»

nekad neapstājas
«Prāta vētras» mūziķi ne tikai muzicē, 

bet dara vēl daudzas citas lietas. Viena no 
tām – amatieru futbola turnīra rīkošana, 
kura fināls jau otro gadu notiks Jelgavā, 
Zemgales Olimpiskā centra stadionā. 
Šogad fināls būs 11. augustā. «Amatieru 
futbola čempionāts ir loģisks bērnības 
aktivitāšu turpinājums: paņem kedas, 
šortus, kreklu un nāc piedalies! Fināls 
notiek Jelgavā, jo grēks tādu skaistu sta-

dionu slēpt un neizrādīt citiem. Ja ir ar 
ko palielīties, vajag taurēt visās taurēs,» 
tā J.Jubalts, piebilstot, ka, iesaistoties 
dažādās aktivitātēs, puiši mēģina dzīvi 
padarīt raibāku.

Jāpiebilst, ka arī jaunības dienu brīvā 
laika pavadīšana mūziķiem joprojām 
palikusi atmiņā – kā ar draugiem spē-
lēts futbols, sētā sists novuss un galda 
teniss, vasarās kājām iets uz Svētes upi 
peldēties, kur puiši stundām vienkārši 
gulšņājuši un spēlējuši zolīti.

sapņo par kino
Lai gan uz lūgumu nosaukt mīļāko 

vietu Jelgavā mūziķi nevar uzreiz atbildēt, 
vīzijas par to, kādai Jelgavai būtu jābūt, vi-
ņiem ir. Ja grupas taustiņinstrumentālists 
Māris Mihelsons atzinīgi vērtē pilsētas 
jaunos vaibstus – topošo gājēju tiltu, atjau-

noto torni, vecpilsētu, Lielupes krastmalu, 
arī saremontētās ielas –, J.Jubaltam Jel-
gava ir daudz personiskāka. «Man patīk 
akadēmijas sala pie Lielupes, kur vasarās 
braukājām ar ūdensslēpēm. Patīk arī 
pie vecākiem dārzā «Atpūtā» – pirmās 
zemenes, tomāts ar gurķi no siltumnīcas 
un zirņu ēšana uzreiz no dobes,» stāsta 
J.Jubalts, bet ir arī kas tāds, kā viņam 
Jelgavā pietrūkst. Kino. «Kādreiz Jelgavā 
bija divi kinoteātri, biļetes nevarēja dabūt, 
bet šobrīd nav neviena. Tagad abās ēkās 
bankas, un tas nozīmē, ka ir iespēja būvēt 
jaunu. Varbūt vecpilsētā?»

joprojām tic brīnumiem
Visbiežāk, šķiet, Jelgavā ir J.Jubalts 

– bērniem pulciņi, vecāki jāapciemo, 
saimnieciskie darbi. «Redzu visas pilsē-
tas pārmaiņas celtniecībā un ceļu būvē, 
priecājos par rosību vecpilsētā. Mana 
vīzija būtu, ka vecpilsēta tiktu veidota ar 
vēsturiskām arhitektūras iezīmēm, bet 
kombinācijā ar moderniem materiāliem 
un izpildījumu. Piemērs varētu būt stu-
dentu pilsēta Oksforda Anglijā,» tā viņš, 
aicinot būt drosmīgākiem un netradicio-
nālākiem ideju ģenerācijā un radīt šeit, 
Jelgavā, astoto pasaules brīnumu.

Savukārt grupas bundzinieks Kaspars 
Roga, kurš vienmēr ticis uzskatīts par 
grupas prātīgāko un domīgāko vīru, uz-
skata, ka Jelgava jau ir brīnumu pilna. 
«Reizēs, kad apciemoju savus vecākus, re-
dzu, kā šī vieta attīstās un atstāj sakoptas 
un mūsdienīgas pilsētas iespaidu, kuru 
lieliski papildina tādas Latvijas kultūr-
vēsturiskas vērtības kā Jelgavas muzejs 
jeb «Academia Petrina» un Jelgavas pils. 
To gan novērtē tikai ar laiku, jo, kamēr 
tu katru dienu staigā šiem brīnumiem 
garām, šāda Jelgava šķiet pilnīgi pašsa-
protama un pierasta,» tā viņš. 

Ko tu vēl domā?
Jelgavas publikai grupa savu pēdējo 

gadu veikumu demonstrēs 28. jūlijā pļavā 
pretī pilij. Koncerta sākums – pulksten 
20. Mājas lapā www.eKase.lv joprojām 
nopērkamas biļetes (cena – 15 lati). Iespē-
jams, šo koncertu un visu šo tūri raksturo 
dziesmas vārdi no jaunākā albuma:

«Es būšu taurenis, tu būsi spāre –
Šīs vasaras skaistākais pāris.
Mums mirdzēs acis un zibēs spārni.
Paši skaisti un skaisti būs bērni.
Ko tu domā?
Ko tu vēl domā?!»

Ilze Knusle-Jankevica

Viens no šīs tūrisma sezonas 
jaunumiem ir ekskursijas, 
kas tiek rīkotas trīs sestdie-
nas mēnesī un piedāvā la-
bāk iepazīt ne tikai jelgavu, 
bet arī tās tuvāko apkaimi. 
«gribam vērst uzmanību uz 
to, ka jelgavā ir ko redzēt,» 
uzsver jelgavas reģionālā tū-
risma centra (jrtC) tūrisma 
informācijas nodaļas vadītā-
ja Vita Kindereviča.

«Ekskursiju mērķis ir stāstīt un rādīt 
gan jelgavniekiem, gan pilsētas viesiem, 
ka šeit ir daudz laba, interesanta un izzi-
nāšanas vērta. Līdz šai vasarai regulāras 
ekskursijas pa Jelgavu organizētas neti-
ka, tomēr interese par šādu piedāvājumu 
bija, tāpēc JRTC centies aizpildīt tukšo 
nišu,» skaidro V.Kindereviča.

Ekskursijas ir dažādas un dažādām 
gaumēm – gan kājām, gan ar autobusu, 
gan pa Jelgavu, gan pa Ozolnieku un 
Jelgavas novadu. «Kaut arī ne visi mūs-
dienās ir raduši staigāt kājām, ikvienam, 
jo īpaši regulārajiem autobraucējiem, tā 
varētu būt patīkama pārmaiņa – pastai-

 gāt pa savu pilsētu, piekļūt tur, kur ar 
auto nav iespējams, un pamanīt to, kas 
braucot paslīd garām,» tā JRTC pārstāve. 
Lai gan lielākoties ekskursijās dodas vie-
tējie iedzīvotāji, dažkārt jelgavnieki šādā 
veidā izklaidē savus viesus, arī rīdzinieki 
sāk interesēties par ekskursijām.

Ekskursijas notiek trīs sestdienas mē-
nesī – ekskursiju plāns tika salāgots ar 
pilsētā notiekošo pasākumu kalendāru, 
un uz lieliem pilsētas pasākumiem tiek 
rīkotas papildu ekskursijas. Tās vada 
cilvēki, kuri ieguvuši Jelgavas pilsētas, 
Jelgavas un Ozolnieku novada gida ser-
tifikātu un paši izstrādājuši maršrutus. 
Ar pilnu ekskursiju piedāvājumu var ie-
pazīties mājas lapā www.visit.jelgava. lv 
un www.tornis.jelgava.lv.

 Maksa par ekskursiju ir demokrātis-
ka. Tiesa, katrai ekskursijai tā var at-
šķirties, jo, kā skaidro JRTC pārstāve, 
maksa ir atkarīga no tā, vai ies kājām 
vai brauks ar autobusu, kādi apskates 
objekti maršrutā iekļauti.

Pulcēšanās vieta gan ir nemainīga: 
Svētās Trīsvienības baznīcas torņa 1. 
stāvs. Pieteikties ekskursijām, kā arī 
uzzināt ko vairāk par tām var pa tāl-
runi 63005447, 63005445 vai e-pastu: 
tic@tornis.jelgava.lv.

Līdz septembrim 
sestdienās notiek 
ekskursijas pa Jelgavu

Plānotās ekskursijas
14. jūlijā pulksten 13 – «Nezināmā Jelgava»: radoša, atraktīva ekskursija kājām ar 
dažādiem uzdevumiem un āķīšiem pa zināmām, bet līdz galam neizpētītām Jelgavas 
vietām. Maršruts: Čakstes piemineklis–Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejs–Sv.Simeona un Sv.Annas pareizticīgo katedrāle–Raiņa parks–naglu ceļš līdz Ezera 
vārtiem–Jelgavas pils. Maksa: pieaugušajiem – Ls 1,50; skolēniem – Ls 0,50 (pirmsskolas 
vecuma bērniem – bez maksas).

14. un 15. jūlijā pulksten 14 – «Izzini Jelgavu!»: pilsētas apskates ekskursija ar au-
tobusu, kas atspoguļo Jelgavas izaugsmi un vērtības. Ekskursijā iekļauts RAF vintage 
kolekcijas un rūpnīcas «Amo Plant» (sestdien) vai pils (svētdien) apmeklējums. Maksa: 
pieaugušajiem – Ls 2,50; skolēniem – Ls 1 (pirmsskolas vecuma bērniem – bez maksas). 
Pietura – Uzvaras parkā pulksten 14.10. 

21. jūlijā pulksten 13 – «Izzini Jelgavu!»: pilsētas apskates ekskursija ar autobusu, 
kas atspoguļo Jelgavas izaugsmi un vērtības. Ekskursijā iekļauts RAF vintage kolekcijas 
apmeklējums. Maksa: pieaugušajiem – Ls 2,50; skolēniem – Ls 1 (pirmsskolas vecuma 
bērniem – bez maksas). Pietura – Zemgales Olimpiskajā centrā pulksten 13.10.

4. augustā pulksten 13 – «Studentisks špacieris pa Jelgavu ar pastāstiem par studentiem 
un ne tikai...»: pastaiga pa studentisko Jelgavu un studentu galvenās mītnes – Jelga-
vas pils –, Jelgavas dzelzceļa stacijas apmeklējums, studentu «īsceļi» caur pagalmiem, 
fakultāšu, kopmītņu apskate un stāsti par iecienītākajām studentu izklaidēm agrāk 
un tagad. Maksa: pieaugušajiem – Ls 1,50; skolēniem – Ls 0,50 (pirmsskolas vecuma 
bērniem – bez maksas).

Ekskursijas plānotas arī 18. un 25. augustā, 1., 15. un 29. septembrī.

Šie autogrāfi ir autentiski un iegūti 
koncerttūres «starp divām saulēm» 
(1999. gadā) laikā.

28. jūlijā jelgavā notiks grupas «Prāta vētra» koncerts «Vēl viena klusā daba». uzstāties jelgavā grupai vienmēr 
ir īpašs notikums, jo šī ir viņu dzimtā pilsēta un uz koncertiem nāk arī vecāki, radi un draugi. arī šogad, tāpat kā 
koncertā 2008. gadā, prātnieki pļavā pretī pilij sola pārsteigumus.  Foto: Ivars Veiliņš


